



## DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021CBV8-221-94 zo dňa 03.11.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Bratislavský samosprávny kraj  
sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 36063606  
konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Vinosady  
sídlo: Pezinská ul. Č. 95, 902 01 Vinosady  
IČO: 00305162  
konajúci: Mgr. Ivana Juráčková, starostka obce

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021CBV8-221-94 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3., ods. 3.1 sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novým nasledovným znením:

## 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

### 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 827 610,00 EUR (slovom: osemstodvadsaťsedemtisíc šesťstodesať eur a nula centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 786 229,50 EUR (slovom: sedemstoosemdesiatšesťtisíc dvestodvadsaťdeväť eur a päťdesiat centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
- (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 41 380,50 EUR (slovom: štyridsaťjedentisíc tristoosemdesiat eur a päťdesiat centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
  - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí

prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 5 % finančnú opravu z oprávnených výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na projektovú dokumentáciu realizačnú objektu SO01 vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5 – verzia 8.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa .....

Podpis: .....

Mgr. Juraj Droba, MBA,MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v ....., dňa .....

Podpis: .....

Ing. Ivana Juráčková, starostka obce Vinosady

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady
Kód projektu:	302021CBV8
Kód ŽoNFP:	NFP302020CBV8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategória regiónov:	MDR - rozvinutejšie regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK840200000004668277956	Všeobecná úverová banka, a.s.	11. 10. 2022	31. 12. 2030
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK840200000004668277956	Všeobecná úverová banka, a.s.	11. 10. 2022	31. 12. 2030

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Pezinok	Vinosady

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Školská ul. 222/50, 902 01 Vinosady, parcely č. 248/114 a 248/115, k.ú. Veľké Trnie

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	53
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2019
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302CBV800001 - Rekonštrukcia Materskej školy Vínosady - nadstavba objektu SO 01
2. 302CBV800003 - Materiálno-technické vybavenie priestorov MŠ
3. 302CBV800002 - Rekonštrukcia Materskej školy Vínosady - rekonštrukcia objektu SO 02

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0067	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	78,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CBV800001 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - nadstavba objektu SO 01	<b>Cieľová hodnota</b>	78
<b>Kód:</b>	P0103	<b>Merná jednotka:</b>	t ekviv. CO2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	10,0700
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U116 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CBV800002 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - rekonštrukcia objektu SO 02	<b>Cieľová hodnota</b>	10,07
<b>Kód:</b>	P0300	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CBV800001 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - nadstavba objektu SO 01	<b>Cieľová hodnota</b>	1



<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	2,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CBV800001 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - nadstavba objektu SO 01	<b>Cieľová hodnota</b>	2
<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	641,2300
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CBV800001 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - nadstavba objektu SO 01	<b>Cieľová hodnota</b>	641,23
<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	523,2800
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CBV800001 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - nadstavba objektu SO 01	<b>Cieľová hodnota</b>	523,28
<b>Kód:</b>	P0700	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	57 200,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U116 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CBV800002 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - rekonštrukcia objektu SO 02	<b>Cieľová hodnota</b>	57 200

<b>Kód:</b>	P0867	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CBV800003 - Materiálno-technické vybavenie priestorov MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	78,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	10,0700	Áno	UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	2,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	641,2300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	523,2800	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	57 200,0000	Áno	UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC VINOSADY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00305162
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	827 610,00 €

#### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	827 610,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)	629 590,21 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CBV800001 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - nadstavba objektu SO 01	629 590,21 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby	508 335,19 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 021 - Stavby	121 255,02 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)	14 691,72 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CBV800003 - Materiálno-technické vybavenie priestorov MŠ	14 691,72 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	0,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	14 691,72 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020042U116 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)	183 328,07 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CBV800002 - Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - rekonštrukcia objektu SO 02	183 328,07 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby	177 916,17 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 021 - Stavby	5 411,90 €

#### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302CBV8P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	nezaevidované	

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	827 610,00 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €

<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	786 229,50 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	41 380,50 €

## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	Obec Vinosady										
<b>Názov projektu:</b>	Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady										
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám										
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl										
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	0,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)</b>	NIE		0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>											
<b>Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - nadstavba objektu SO 01</b>											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	616 907,96	616 907,96	740 289,55	608 518,21	578 092,30	131 771,34	Výdavok bol stanovený na základe cenovej ponuky víťazného uchádzača v procese VO (po podpise ZoD)	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie	021 Stavby	ks	1,00	4 150,00	4 150,00	4 980,00	4 980,00	4 731,00	0,00	Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie k stavbe: Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady. Výdavok je rozdelený medzi Hlavnú aktivitu č.1 a Hlavnú aktivitu č.2 v pomere 1:1.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
Projektová dokumentácia realizačná	021 Stavby	ks	1,00	14 000,00	14 000,00	16 800,00	16 092,00	15 287,40	708,00	Výdavok je stanovený na základe objednávky.	Zrealizované verejné obstarávanie - uplatnená korekcia 5%
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>635 057,96</b>	<b>762 069,55</b>	<b>629 590,21</b>	<b>598 110,70</b>	<b>132 479,34</b>		
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>											
<b>Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - rekonštrukcia objektu SO 02</b>											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	139 218,11	139 218,11	167 061,73	167 061,73	158 708,64	0,00	Výška výdavku bola stanovená na základe Dodatku č.1 k ZoD (po zohľadnení prác navyč a prác menej). Stavebné práce na objekte SO02 sú už v realizácii.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.

Stavebné práce - malby a stierky	021 Stavby	súbor	1,00	9 405,28	9 405,28	11 286,34	11 286,34	10 722,02	0,00	Výdavok bol stanovený na základe cenovej ponuky víťazného uchádzača v procese VO (pred podpisom ZoD). Jedná sa o stavebné práce (malby a stierky), ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu stavebných prác v predchádzajúcej položke.	Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"
Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie	021 Stavby	ks	1,00	4 150,00	4 150,00	4 980,00	4 980,00	4 731,00	0,00	Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie k stavbe: Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady. Výdavok je rozdelený medzi Hlavnú aktivitu č.1 a Hlavnú aktivitu č.2 v pomere 1:1.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP - Verejné obstarávanie.
Projektová dokumentácia realizačná	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Výdavok je stanovený na základe objednávky.	Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>				<b>152 773,39</b>	<b>183 328,07</b>	<b>183 328,07</b>	<b>174 161,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>											
<b>Materiálno-technické vybavenie priestorov MŠ</b>											
Materiálno-technické vybavenie priestorov MŠ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	13 561,23	13 561,23	16 273,48	14 691,72	13 957,13	1 581,76	Výška výdavku je stanovená na základe vykonaného internetového prieskumu trhu. Výdavok je súborom interiérového a exteriérového vybavenia priestorov MŠ.	Prieskum trhu - výška výdavku je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 3</b>				<b>13 561,23</b>	<b>16 273,48</b>	<b>14 691,72</b>	<b>13 957,13</b>	<b>1 581,76</b>	<b>1 581,76</b>		
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>				<b>801 392,58</b>	<b>961 671,10</b>	<b>827 610,00</b>	<b>786 229,49</b>	<b>134 061,10</b>	<b>134 061,10</b>		
<b>Podporné aktivity projektu</b>											
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>											
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Interné riadenie projektu</b>											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za memú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>				<b>801 392,58</b>	<b>961 671,10</b>	<b>827 610,00</b>	<b>786 229,49</b>	<b>134 061,10</b>	<b>134 061,10</b>		

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR) po VO a zmene**

<b>Názov žiadateľa</b>		Obec Vinosady						
<b>Názov projektu</b>		Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady						
<b>Prioritná os</b>		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
<b>Špecifický cieľ</b>		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
<b>P.č.</b>	<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková cena</b>	<b>Výdavky celkovo bez DPH</b>	<b>Oprávnené výdavky bez DPH</b>	<b>Neoprávnené výdavky bez DPH</b>
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		Rekonštrukcia Materskej školy Vinosady - nadstavba objektu SO 01						
<b>SO 01 Architektúra - Búracie práce</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>1- Zemné práce</b>								
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	28,200	26,82	756,32	601,84	154,48
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	86,700	8,40	728,28	578,38	149,90
<b>3 - Zvislé a kompletne konštrukcie</b>								
3	Rezanie stenových pórobetonových blokopanelov hr. od 200 do 300 mm	021 Stavby	m	55,500	10,62	589,41	480,91	108,50
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
4	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	50,000	9,54	477,15	477,15	0,00
5	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	212,720	3,80	808,34	631,99	176,34
6	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	021 Stavby	m3	1,000	265,96	265,96	213,41	52,55
7	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	34,300	10,50	360,15	360,15	0,00
8	Búranie muriva priečok z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t	021 Stavby	m2	29,340	12,68	372,03	303,20	68,83
9	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	2,174	109,38	237,79	191,85	45,94
10	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	021 Stavby	m2	78,500	6,99	548,72	462,84	85,88
11	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	78,500	2,64	207,24	167,83	39,41
12	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	101,975	4,63	472,14	381,79	90,35
13	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	1,700	11,69	19,87	16,21	3,66
14	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	3,000	0,82	2,46	2,01	0,45
15	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	021 Stavby	m2	6,500	5,02	32,63	26,55	6,08
16	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	021 Stavby	m2	9,400	20,14	189,32	154,16	35,16
17	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	1,13	2,26	1,83	0,43
18	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	13,300	26,85	357,11	290,87	66,23
19	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	021 Stavby	ks	20,000	0,54	10,80	8,78	2,02
20	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	021 Stavby	ks	3,000	1,17	3,51	2,87	0,64

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
21	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	021 Stavby	m2	52,200	9,56	499,03	406,74	92,29
22	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08400t	021 Stavby	m2	12,200	8,39	102,36	83,41	18,95
23	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	314,600	3,59	1 129,41	919,58	209,84
24	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	021 Stavby	m2	50,000	4,82	241,00	196,70	44,30
25	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	116,600	9,28	1 082,05	881,50	200,55
26	Odsekanie a odobratie obkladov plastových zo stien vnútorných vrátane	021 Stavby	m2	17,200	4,76	81,87	66,80	15,07
27	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	95,541	12,46	1 190,44	880,15	310,29
28	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	95,541	16,11	1 539,17	1 134,07	405,10
29	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 337,574	0,51	682,16	500,02	182,14
30	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	95,541	12,57	1 200,95	888,13	312,82
31	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	764,328	1,41	1 077,70	797,54	280,16
32	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	74,220	40,00	2 968,80	2 560,59	408,21
33	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	14,022	92,60	1 298,44	478,74	819,70
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>712 - Izolácie striech, povlakové krytiny</b>								
34	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	021 Stavby	m2	263,900	2,80	738,92	738,92	0,00
35	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	021 Stavby	m2	1 721,300	0,75	1 290,98	184,43	1 106,55
<b>713 - Izolácie tepelné</b>								
36	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,009t	021 Stavby	m2	11,500	1,14	13,11	10,67	2,44
37	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých kladenej voľne z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0028t	021 Stavby	m2	245,900	0,83	204,10	166,72	37,38
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>								
38	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	30,900	1,19	36,77	29,94	6,83
39	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	33,200	1,60	53,12	43,09	10,03
40	Demontáž oplechovania ríms rš od 250 do 330 mm, -0,00175t	021 Stavby	m	46,400	1,40	64,96	52,99	11,97
41	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	14,400	1,00	14,40	11,74	2,66
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>								
42	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t	021 Stavby	ks	5,000	2,63	13,15	10,71	2,44
<b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové</b>								



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
43	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, - 0,00100t	021 Stavby	kg	120,000	2,03	243,60	203,28	40,32
<b>776 - Podlahy povlakové</b>								
44	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, - 0,00100t	021 Stavby	m2	96,200	2,99	287,64	233,96	53,68
<b>Naviac práce</b>								
45	Búracie práce pre pripojenie ležatej kanalizácie	021 Stavby	súb.	1,000	1 356,00	1 356,00	0,00	1 356,00
46	Vybúranie ocelových profilov z nadpraží okenných otvorov	021 Stavby	m	18,200	16,30	296,66	296,66	0,00
<b>SO 01 Architektúra - Nový stav</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>1 - Zemné práce</b>								
1	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	19,110	38,760	740,70	604,09	136,62
2	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	19,110	10,960	209,45	170,92	38,53
3	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	9,400	16,350	153,69	124,94	28,75
4	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	3,188	30,210	96,31	78,39	17,92
5	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	021 Stavby	m2	26,088	6,100	159,14	140,88	18,26
<b>2 - Zakladanie</b>								
6	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	11,004	53,41	587,72	482,35	105,37
7	Betón základových dosiek, Železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	10,159	110,07	1 118,20	975,11	143,09
8	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	3,250	18,52	60,19	42,95	17,24
9	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	3,250	3,57	11,60	9,45	2,15
10	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,711	2 127,95	1 512,97	1 125,24	387,73
11	Murivo základových pásov (m3) 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	021 Stavby	m3	1,700	219,44	373,05	328,10	44,95
12	Betón základových pásov, Železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	16,619	108,61	1 804,99	1 574,32	230,67
13	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,997	2 131,14	2 124,75	2 050,90	73,85
14	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	12,750	0,83	10,58	8,53	2,05
15	Geotextília polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	14,663	1,75	25,66	15,72	9,94
<b>3 - Zvislé a kompletne konštrukcie</b>								
16	Murivo nosné (m3) 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 200 mm	021 Stavby	m3	10,913	226,21	2 468,63	2 111,11	357,52
17	Murivo nosné (m3) z tvárníc hr. 250 mm P4-550 PD, na lepidlo (250x249x599)	021 Stavby	m3	45,991	295,42	13 586,66	9 729,95	3 856,71
18	Výstuž pre murivo nosné s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	1,291	1 614,08	2 083,78	1 818,51	265,27
19	Murivo výplňové (m3) z tvárníc hr. 250 mm P4-550 PD, na lepidlo (250x249x599)	021 Stavby	m3	25,945	299,54	7 771,57	5 575,97	2 195,60
20	Prekladový trámec šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 3000 mm	021 Stavby	ks	8,000	80,35	642,80	472,00	170,80
21	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm	021 Stavby	ks	2,000	46,50	93,00	57,30	35,70
22	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1300 mm	021 Stavby	ks	3,000	48,70	146,10	105,00	41,10
23	Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	021 Stavby	ks	2,000	104,90	209,80	138,00	71,80
24	Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	3,000	121,09	363,27	210,96	152,31

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
25	Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	8,000	179,13	1 433,04	1 000,00	433,04
26	Priečky z tvárnic hr. 150 mm P2-500 hladkých, na lepidlo (150x249x599)	021 Stavby	m2	129,203	44,33	5 727,57	5 555,73	171,84
<b>4 - Vodorrovné konštrukcie</b>								
27	Strop z nosníkov dĺžky 4000 mm a vložiek ST25 s podstľpkovaním a dobetonovaním	021 Stavby	m2	15,540	82,99	1 289,66	1 041,18	248,48
28	Strop z nosníkov dĺžky 4400 mm a vložiek ST25 s podstľpkovaním a dobetonovaním	021 Stavby	m2	61,950	85,08	5 270,71	4 460,40	810,31
29	Strop z nosníkov dĺžky 7000 mm a vložiek ST25 s podstľpkovaním a dobetonovaním	021 Stavby	m2	123,420	99,37	12 264,25	9 503,34	2 760,91
30	Strop z nosníkov a vložiek ST20 alebo ST25 nadbetónovanie hr.50 mm betónom C 16/20	021 Stavby	m2	200,910	9,30	1 868,46	1 868,46	0,00
31	Betón stropov doskových a trémových, železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,145	120,30	378,34	327,19	51,16
32	Debnie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	15,413	18,60	286,68	286,68	0,00
33	Debnie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	15,413	6,50	100,18	100,18	0,00
34	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	12,250	11,68	143,08	113,57	29,51
35	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	12,250	3,14	38,47	31,32	7,14
36	Výstuž stropov doskových, trémových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	021 Stavby	t	0,306	2 174,23	665,31	665,31	0,00
37	Betón nosníkov, železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,844	120,30	101,53	87,80	13,73
38	Denný prenájom podperného systému pre montované stropy svetlej výšky miestnosti do 3200 mm	021 Stavby	m2	12 054,600	0,22	2 652,01	2 652,01	0,00
39	Montáž podperného systému pre montované stropy	021 Stavby	m2	401,820	1,70	683,09	683,09	0,00
40	Demontáž podperného systému pre montované stropy	021 Stavby	m2	401,820	1,10	442,00	442,00	0,00
41	Debnie nosníka zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	10,125	24,86	251,71	225,79	25,92
42	Debnie nosníka odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	10,125	7,50	75,94	75,94	0,00
43	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	3,375	33,26	112,25	89,70	22,55
44	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	3,375	8,69	29,33	23,89	5,44
45	Výstuž nosníkov a trémov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	021 Stavby	t	0,101	2 175,77	219,75	219,75	0,00
46	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	12,990	126,52	1 643,49	1 415,95	227,55
47	Debnie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	94,550	22,50	2 127,38	2 127,38	0,00
48	Debnie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	94,550	5,60	529,48	529,48	0,00
49	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	1,039	2 109,34	2 191,60	2 191,60	0,00
50	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,504	156,87	392,80	336,14	56,67
51	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,300	2 331,18	699,35	699,35	0,00
52	Debnie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	15,544	34,76	540,31	420,29	120,02

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
53	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	15,544	6,38	99,17	80,83	18,34
54	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 16/20	021 Stavby	m	2,000	11,65	23,30	19,45	3,85
55	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	0,400	21,07	8,43	6,58	1,85
56	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	0,400	4,79	1,92	1,56	0,35
<b>5 - Komunikácie</b>								
57	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	12,750	15,50	197,63	197,63	0,00
58	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	114,602	14,60	1 673,19	1 673,19	0,00
59	Podklad zo štrkodrviny 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	114,602	3,70	424,03	263,13	160,90
60	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Platňa betónová, sivá	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	114,602	22,00	2 521,24	2 521,24	0,00
63	Dlažba betónová zámková, sivá	021 Stavby	m2	116,894	16,83	1 967,33	1 757,97	209,36
<b>6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>								
64	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 % štuková	021 Stavby	m2	228,290	3,05	696,28	561,59	134,69
65	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	228,290	3,47	792,17	651,77	140,40
66	Príprava vnútorného podkladu stropov cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	192,090	8,11	1 557,85	1 286,43	271,42
67	Vnútorná omietka stropov vápenocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	192,090	11,75	2 257,06	1 858,47	398,59
68	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	200,000	5,75	1 150,00	924,40	225,60
69	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	554,597	2,34	1 297,76	1 071,48	226,28
70	Vnútorná omietka stien vápenocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	021 Stavby	m2	354,597	15,69	5 563,63	1 511,37	4 052,26
71	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 6 mm	021 Stavby	m	245,000	2,68	656,60	541,94	114,66
72	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	021 Stavby	m	133,500	2,91	388,49	317,46	71,02
73	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	354,597	9,49	3 365,13	1 884,33	1 480,80
74	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s drevenou konštrukciou, uchytenie na nity, s tepelnou izoláciou hr. 160 mm	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Fasádna kompozitná doska hr. 8 mm	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	515,611	3,09	1 593,24	1 060,92	532,32

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
77	Vonkajšia omietka stien vápenocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	021 Stavby	m2	50,000	16,98	849,00	700,75	148,25
78	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová ryhovaná so samočistiacim efektom, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	515,611	15,70	8 095,09	5 450,45	2 644,64
79	Kontaktný zateplovací systém z XPS hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	30,915	73,12	2 260,50	1 538,67	721,83
80	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	484,696	69,00	33 444,02	26 619,23	6 824,79
81	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového LC 0,7 D 0,9 (m3) hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	29,180	197,15	5 752,84	3 501,60	2 251,24
82	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovaním povrchu	021 Stavby	m3	1,500	71,74	107,61	107,61	0,00
83	<i>Lišta kačírková nerez</i>	021 Stavby	m	20,400	29,00	591,60	591,60	0,00
84	Násyp zo zeminy na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením a urovaním povrchu	021 Stavby	m3	2,896	62,95	182,29	182,29	0,00
85	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 45 mm	021 Stavby	m2	214,020	26,81	5 737,88	4 879,44	858,43
86	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	414,600	16,10	6 675,06	3 523,80	3 151,26
87	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	16,000	74,26	1 188,16	968,24	219,92
88	<i>Zárubňa oceľová CgU</i>	021 Stavby	ks	16,000	65,00	1 040,00	1 040,00	0,00
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
89	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	134,200	8,570	1 150,09	629,80	520,29
90	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá</i>	021 Stavby	ks	135,542	4,200	569,28	487,95	81,33
91	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	8,052	109,480	881,53	716,63	164,90
92	Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 50 mm	021 Stavby	m2	9,915	8,420	83,48	54,26	29,22
93	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	491,500	2,270	1 115,71	826,70	289,00
94	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	491,500	1,720	845,38	687,12	158,26
95	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 949,000	1,080	3 184,92	2 465,36	719,56
96	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	428,720	5,380	2 306,51	1 806,20	500,32
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>								
97	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	562,276	43,49	24 453,38	20 257,12	4 196,27
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>								
98	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	15,725	1,50	23,59	23,59	0,00
99	<i>Lak asfaltový</i>	021 Stavby	t	0,005	1 942,00	9,71	9,71	0,00
100	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	13,000	1,50	19,50	19,50	0,00
101	<i>Lak asfaltový</i>	021 Stavby	t	0,005	1 942,00	9,71	9,71	0,00
102	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	4,250	3,91	16,62	13,78	2,84

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
103	<i>Nopová fólia 400g (0,5x20m)</i>	021 Stavby	m2	4,888	8,40	41,06	41,06	0,00
104	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	15,725	5,23	82,24	77,05	5,19
105	<i>Asfaltovaný pás GG 40 mineral, SBS modifikovaný - spodný</i>	021 Stavby	m2	18,084	6,15	111,23	111,23	0,00
106	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	13,000	5,66	73,58	63,70	9,88
107	<i>Asfaltovaný pás GG 40 mineral, SBS modifikovaný - spodný</i>	021 Stavby	m2	15,600	6,15	95,96	95,96	0,00
108	Jednozlož. hydroizolačná hmota , kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, vodorová	021 Stavby	m2	156,780	12,60	1 975,43	1 975,43	0,00
109	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	24,410	2,70	65,91	65,91	0,00
<b>712 - Izolácie striech, povlakové krytiny</b>								
110	Vegetačná vrstva - rohož s rastlinami - S2	021 Stavby	m2	22,200	89,00	1 975,80	1 665,00	310,80
111	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	304,460	1,20	365,35	365,35	0,00
112	<i>Lak asfaltový</i>	021 Stavby	t	0,076	1 942,00	147,59	147,59	0,00
113	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením. NAIP bodovo	021 Stavby	m2	304,460	4,90	1 491,85	1 491,85	0,00
114	<i>Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)</i>	021 Stavby	m2	350,129	6,88	2 408,89	2 153,64	255,24
115	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
116	<i>Pás ťažký asfaltový , samolepiaci, modifikovaný</i>	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
117	<i>Pás asfaltový pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov</i>	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
117A	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju (D712 - Izolácie striech, povlakové krytiny)	021 Stavby	m2	341,000	11,90	4 057,90	4 057,90	0,00
117B	<i>Hydroizolačná fólia mPVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA (D712 - Izolácie striech, povlakové krytiny)</i>	021 Stavby	m2	375,100	10,20	3 826,02	3 826,02	0,00
117C	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10° (D712 - Izolácie striech, povlakové krytiny)	021 Stavby	m2	341,000	1,82	620,62	620,62	0,00
117D	<i>Geotextília polypropylénová PK-NONTEX PP 300, šxí 2-6x50 m, netkaná, TECHNICKÉ TEXTILIE PKTT (D712 - Izolácie striech, povlakové krytiny)</i>	021 Stavby	m2	375,100	3,25	1 219,08	1 219,08	0,00
118	Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	021 Stavby	ks	6,000	25,00	150,00	150,00	0,00
119	<i>Vpust' vodorovná s asfaltovou manžetou</i>	021 Stavby	ks	6,000	95,00	570,00	570,00	0,00
120	Stenový kotviaci pásik z hrubopoplast. plechu RŠ 70 mm	021 Stavby	m	6,250	16,00	100,00	80,30	19,70
121	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	22,275	1,10	24,50	24,50	0,00
122	<i>Filtračno-ochranná a dreňazná vrstva - S2</i>	021 Stavby	m2	25,616	15,00	384,24	384,24	0,00
123	Položenie retenčnej vrstvy vodorovne na zelené strechy	021 Stavby	m2	22,275	1,90	42,32	42,32	0,00
124	<i>Retenčná vrstva pre zelené strechy - S2</i>	021 Stavby	m2	25,616	15,00	384,24	384,24	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
125	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	84,500	15,00	1 267,50	1 267,50	0,00
126	<i>Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxs 18x2500x1250 mm</i>	021 Stavby	m2	25,350	24,00	608,40	608,40	0,00
127	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	164,210	2,80	459,79	459,79	0,00
<b>713 - Izolácie tepelné</b>								
128	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	214,020	1,20	256,82	256,82	0,00
129	<i>Oddeľovacia fólia, PE</i>	021 Stavby	m2	246,123	1,20	295,35	295,35	0,00
130	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	200,430	1,50	300,65	300,65	0,00
131	<i>Doska MW , 40x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre ťažké plávajúce podlahy</i>	021 Stavby	m2	210,452	13,60	2 862,15	2 862,15	0,00
132	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	13,590	1,22	16,58	13,45	3,13
133	<i>Doska EPS 100 hr. 40 mm, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh</i>	021 Stavby	m2	14,270	8,30	118,44	118,44	0,00
134	Montáž paropriepustnej fólie na steny	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
135	<i>Fasádna fólia, difúzne otvorená fólia, UV stabilná, hmotnosť 270 g/m2, rozmer 1,5x50 m, ťažko horľavá B</i>	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
136	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	57,660	7,90	455,51	455,51	0,00
137	<i>Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás</i>	021 Stavby	m2	60,543	13,24	801,59	762,84	38,75
138	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	224,600	1,89	424,49	346,11	78,39
139	<i>Spádová doska z EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech</i>	021 Stavby	m3	26,952	193,44	5 213,59	4 365,25	848,34
140	<i>Thermo Kleber ROOF pištoľová</i>	021 Stavby	ks	80,000	9,60	768,00	768,00	0,00
141	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová prílep. za studena	021 Stavby	m2	246,800	12,13	2 993,68	2 243,41	750,27
142	<i>Doska EPS 150S hr. 150 mm, na zateplenie podláh a strešných terás</i>	021 Stavby	m2	494,970	21,18	10 483,46	9 057,95	1 425,51
143	<i>Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás</i>	021 Stavby	m2	23,310	13,24	308,62	293,71	14,92
144	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	25,350	7,53	190,89	161,20	29,68
145	<i>Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh</i>	021 Stavby	m2	26,618	13,12	349,23	349,23	0,00
146	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	021 Stavby	m	179,900	6,30	1 133,37	1 133,37	0,00
147	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	257,560	1,40	360,58	360,58	0,00
<b>722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>								
148	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	4,000	7,30	29,20	29,20	0,00
149	<i>Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A</i>	021 Stavby	ks	4,000	42,90	171,60	171,60	0,00
<b>762 - Konštrukcie tesárske</b>								
150	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2 - pergola	021 Stavby	m	72,500	27,80	2 015,50	548,68	1 466,82
151	<i>Rezivo stavebné zo smreku - hnané stredové rezivo, vr. povrch. úpravy</i>	021 Stavby	m3	1,631	519,95	848,04	644,25	203,79

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
152	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	1,631	75,00	122,33	122,33	0,00
153	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	13,150	4,50	59,18	59,18	0,00
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>								
154	Priečka SDK hr. 205 mm dvojito opláštená doskami RFI 12.5 mm s tep. izoláciou, dvojité podkonštrukcia 2xCW 75	021 Stavby	m2	2,925	87,42	255,70	208,92	46,79
155	Inštalácia priečka SDK hr. 205 mm dvojito opláštená doskami RFI 12.5 mm s tep. izoláciou, dvojité podkonštrukcia 2xCW 75	021 Stavby	m2	9,100	83,60	760,76	682,50	78,26
156	Podhľad SDK RB 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	48,970	33,62	1 646,37	1 420,13	226,24
157	Podhľad SDK RFI 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	24,390	34,85	849,99	780,48	69,51
158	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch )výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	30,920	1,20	37,10	37,10	0,00
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>								
159	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre pododkvapové žľaby	021 Stavby	ks	6,000	45,00	270,00	270,00	0,00
160	Ostatné prvky strešné z pozinkovaného Pz plechu príponka z plochej ocele pre uchytenie lemovania	021 Stavby	ks	170,000	3,00	510,00	510,00	0,00
161	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	021 Stavby	m	55,450	25,00	1 386,25	1 386,25	0,00
162	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 630 mm	021 Stavby	m	84,150	33,80	2 844,27	2 435,30	408,97
163	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	38,000	35,84	1 361,92	1 055,07	306,85
164	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	56,570	1,90	107,48	107,48	0,00
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>								
165	Montáž okien drevených na PUR penu	021 Stavby	m	23,000	12,50	287,50	287,50	0,00
166	Drevené okno , izolačné dvojsklo - vid'. PD	021 Stavby	m2	6,120	330,00	2 019,60	2 019,60	0,00
167	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	185,700	15,60	2 896,92	2 896,92	0,00
168	Plastové okno , izolačné trojsklo - vid'. PD	021 Stavby	m2	94,630	340,00	32 174,20	23 184,35	8 989,85
169	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	37,500	15,60	585,00	585,00	0,00
170	Dvere plastové , izolačné trojsklo Ug = 0,5 W/(m2.K) - vid'. PD	021 Stavby	m2	15,625	420,00	6 562,50	6 218,75	343,75
171	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	16,000	25,60	409,60	409,60	0,00
172	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB,	021 Stavby	ks	16,000	20,09	321,44	297,60	23,84
173	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň MDF	021 Stavby	ks	16,000	86,69	1 387,04	864,00	523,04
174	Montáž dverí drevených posuvných dvojkridlových, posun do puzdra	021 Stavby	ks	1,000	820,00	820,00	820,00	0,00
175	Dvere vnútorné posuvné, výplň MDF, vr. kovania	021 Stavby	m2	12,600	112,00	1 411,20	1 411,20	0,00
176	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	25,00	50,00	50,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
177	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná	021 Stavby	m	55,450	24,00	1 330,80	1 330,80	0,00
178	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	3,000	10,52	31,56	23,70	7,86
179	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	6,000	29,00	174,00	174,00	0,00
180	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	9,000	31,00	279,00	279,00	0,00
181	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	418,720	0,80	334,98	334,98	0,00
<b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové</b>								
182	Zalúziové podomietkové kastlíky z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 800 mm	021 Stavby	m	30,000	86,00	2 580,00	2 430,00	150,00
183	Montáž a dodávka zábradlia rovného z rúrok na ocelových konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg, vr. povrch.úpravy	021 Stavby	m	26,500	93,80	2 485,70	1 961,00	524,70
184	Montáž podlahových konštrukcii podlahových roštov skrutkovaním	021 Stavby	m2	12,509	35,80	447,82	0,00	447,82
185	Pororošť na schod. stupne 0,3/1,30 m	021 Stavby	ks	22,000	67,20	1 478,40	1 232,00	246,40
186	Pororošť na schod. podesty 0,93/1,3 m	021 Stavby	ks	1,000	82,80	82,80	69,00	13,80
187	Pororošť na schod. podesty 0,85/1,6 m	021 Stavby	ks	2,000	90,00	180,00	150,00	30,00
188	Montáž a dodávka čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	021 Stavby	m2	1,560	280,00	436,80	436,80	0,00
189	Montáž a dodávka čistiacej rohože - koberec	021 Stavby	m2	1,300	95,00	123,50	123,50	0,00
190	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 140 cm do 180 cm a dĺžky 160 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	8,000	320,00	2 560,00	2 560,00	0,00
191	Zalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 1200x1500 mm	021 Stavby	ks	2,000	320,00	640,00	580,00	60,00
192	Zalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 1800x1500 mm	021 Stavby	ks	6,000	400,00	2 400,00	2 220,00	180,00
193	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 240 cm do 300 cm a dĺžky 260 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	4,000	65,00	260,00	260,00	0,00
194	Zalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 2500x2000 mm	021 Stavby	ks	2,000	480,00	960,00	900,00	60,00
195	Zalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 3600x2000 mm	021 Stavby	ks	2,000	710,00	1 420,00	1 360,00	60,00
196	Montáž a dodávka rebrikov do muriva s vodovodnou ochrannou rúrkou	021 Stavby	ks	1,000	703,00	703,00	703,00	0,00
197	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	021 Stavby	kg	1 738,000	4,41	7 664,58	6 585,28	1 079,30
198	Ocelová konštrukcia schodiska - vid. PD	021 Stavby	t	1,825	2 560,00	4 672,00	3 650,00	1 022,00
199	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	83,866	1,10	92,25	92,25	0,00
<b>771 - Podlahy z dlaždíc</b>								
200	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	13,050	32,00	417,60	417,60	0,00
201	Dlaždice keramické vr. sokla	021 Stavby	m2	13,703	26,80	367,24	274,06	93,18
202	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného	021 Stavby	m2	156,780	28,70	4 499,59	3 919,50	580,09
203	Dlaždice keramické , gres	021 Stavby	m2	164,619	26,47	4 357,46	3 240,69	1 116,78
204	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	78,520	3,90	306,23	306,23	0,00
<b>775 - Podlahy vlysové a parketové</b>								
205	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových lepením	021 Stavby	m	157,050	3,90	612,50	612,50	0,00
206	Lišta soklová, drevená	021 Stavby	m	158,621	4,60	729,66	729,66	0,00
207	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	13,420	1,05	14,09	14,09	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>776 - Podlahy povlakové</b>								
208	Lepenie povlakových podláh kaučukových zo štvorcov, dielcov	021 Stavby	m2	271,940	15,60	4 242,26	4 242,26	0,00
209	Kaučuková podlaha , hrúbka 3 mm	021 Stavby	m2	280,098	58,59	16 410,94	11 400,27	5 010,67
210	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	156,430	0,35	54,75	54,75	0,00
<b>781 - Obklady</b>								
211	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	257,990	25,00	6 449,75	6 449,75	0,00
212	Obkladačky keramické glazované	021 Stavby	m2	270,890	22,92	6 208,80	5 610,13	598,67
213	Montáž a dodávka plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 Stavby	m	38,500	6,80	261,80	261,80	0,00
214	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	123,220	2,20	271,08	271,08	0,00
<b>783 - Nátery</b>								
215	Oprava náterov oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce , dvojnásobné - 70µm - prestrešenie	021 Stavby	m2	58,000	12,94	750,52	664,45	86,07
216	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	22,050	6,93	152,81	127,03	25,78
217	Nátery kov.stav. doplňk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	021 Stavby	m2	51,000	23,79	1 213,29	1 034,54	178,76
218	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	021 Stavby	m2	58,000	0,91	52,78	42,98	9,80
<b>784 - Maľby</b>								
219	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	833,587	1,45	1 208,70	1 049,49	159,22
220	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	114,485	1,50	171,73	171,73	0,00
221	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	833,587	17,50	14 587,77	2 336,25	12 251,52
<b>Práce a dodávky M</b>								
<b>33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh</b>								
222	Šikmá schodisková plošina - špecifikácia vid'.PD	021 Stavby	ks	0,000		0,00	0,00	0,00
<b>SO 01 ZTI - vnútorná zdravotníka</b>								
<b>PSV</b>								
<b>D1 - Splašková kanalizácia</b>								
1	Rúra kanalizácia PPr, DN 40, dl. 3 m.	021 Stavby	m	30,000	9,10	273,00	273,00	0,00
2	Rúra kanalizácia PP, DN 50, dl. 3 m	021 Stavby	m	22,000	10,40	228,80	228,80	0,00
3	Rúra kanalizácia PP, DN 70, dl. 3 m	021 Stavby	m	14,000	15,80	221,20	221,20	0,00
4	Rúra kanalizácia PP, DN 100, dl. 3 m	021 Stavby	m	60,000	21,20	1 272,00	1 182,00	90,00
5	Koleno 45° PP - DN/D 40/40	021 Stavby	ks	15,000	5,70	85,50	85,50	0,00
6	Koleno 88,5° PP - DN/D 40/40	021 Stavby	ks	5,000	6,20	31,00	31,00	0,00
7	Koleno 45° PP - DN/D 50/56	021 Stavby	ks	27,000	6,80	183,60	183,60	0,00
8	Koleno 88,5° PP - DN/D 50/56	021 Stavby	ks	13,000	6,70	87,10	87,10	0,00
9	Koleno 45° PP - DN/D 70/75	021 Stavby	ks	15,000	8,40	126,00	126,00	0,00
10	Koleno 88,5° PP - DN/D 70/75	021 Stavby	ks	6,000	9,60	57,60	57,60	0,00
11	Koleno 45° PP - DN/D 100/110	021 Stavby	ks	19,000	10,30	195,70	195,70	0,00
12	Koleno 88,5° PP - DN/D 100/110	021 Stavby	ks	18,000	10,50	189,00	189,00	0,00
13	Redukcia PP - D 75/56 mm	021 Stavby	ks	18,000	11,20	201,60	201,60	0,00
14	Redukcia PP - D 110/56 mm	021 Stavby	ks	2,000	13,60	27,20	27,20	0,00
15	T-kus DN 70	021 Stavby	ks	16,000	16,10	257,60	257,60	0,00
16	T-kus DN 70-70-50	021 Stavby	ks	4,000	18,40	73,60	73,60	0,00
17	T-kus DN 100-100-50	021 Stavby	ks	8,000	20,70	165,60	165,60	0,00
18	T-kus DN 100-100-70	021 Stavby	ks	4,000	21,50	86,00	86,00	0,00
19	T-kus DN 100	021 Stavby	ks	23,000	20,50	471,50	471,50	0,00
20	Cistiaca tvarovka PE 90° s kruhovým servisným otvorom, D 110 mm	021 Stavby	ks	5,000	29,50	147,50	147,50	0,00
21	Privzdušňovací ventil DN 110	021 Stavby	ks	1,000	18,10	18,10	18,10	0,00
22	Vetracia hlavica DN 110	021 Stavby	ks	4,000	39,01	156,04	88,00	68,04

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
23	Zápachová uzávierka HL138, DN 32, kondezčný sifón 60 mm, horizontálne pripojenie 5/4", prídavná protizápachová uzávierka, pre vetranie a klimatizáciu, PP	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Zápachová uzávierka podomietková HL440, DN 32, pračkový sifón, s protizápachovou klapkou, pripojenie hadice 3/4", krytka nerez 160x110 mm, PE	021 Stavby	ks	1,000	28,20	28,20	23,70	4,50
25	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 150	021 Stavby	m	126,000	1,50	189,00	163,80	25,20
26	Jadrové víťanie pre rozvody kanalizácie	021 Stavby	sub	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
27	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	sub	10,000	84,00	840,00	700,00	140,00
28	Montáž	021 Stavby	m	126,000	15,70	1 978,20	1 600,20	378,00
<b>D2 - Dažďová kanalizácia</b>								
29	Rúra kanalizácia PVC D 110, dl. 3 m	021 Stavby	m	32,000	18,50	592,00	524,80	67,20
30	Montáž	021 Stavby	m	255,000	15,70	4 003,50	3 187,50	816,00
<b>D3 - Vnútorný Vodovod</b>								
31	Rúra DN 15 mm, plasthliník	021 Stavby	m	175,000	3,25	568,75	568,75	0,00
32	Rúra DN 20 mm, plasthliník	021 Stavby	m	65,000	4,15	269,75	247,00	22,75
33	Rúra DN 25 mm, plasthliník	021 Stavby	m	30,000	7,10	213,00	129,00	84,00
34	Rúra DN 32 mm, plasthliník	021 Stavby	m	60,000	9,90	594,00	282,00	312,00
35	Redukcia DN 20-15	021 Stavby	ks	45,000	6,80	306,00	306,00	0,00
36	Redukcia DN 25-15	021 Stavby	ks	4,000	7,70	30,80	30,80	0,00
37	Redukcia DN 25-20	021 Stavby	ks	8,000	8,40	67,20	67,20	0,00
38	Redukcia DN 32-25	021 Stavby	ks	4,000	9,70	38,80	38,80	0,00
39	T-kus DN 15	021 Stavby	ks	20,000	8,50	170,00	170,00	0,00
40	T-kus DN 20-20-15	021 Stavby	ks	15,000	14,30	214,50	214,50	0,00
41	T-kus DN 20	021 Stavby	ks	27,000	10,20	275,40	275,40	0,00
42	T-kus DN 25-15-15	021 Stavby	ks	5,000	15,10	75,50	75,50	0,00
43	T-kus DN 25-25-20	021 Stavby	ks	10,000	16,80	168,00	168,00	0,00
44	T-kus DN 25	021 Stavby	ks	2,000	11,70	23,40	23,40	0,00
45	T-kus DN 32-32-15	021 Stavby	ks	2,000	19,10	38,20	38,20	0,00
46	T-kus DN 32-32-20	021 Stavby	ks	5,000	21,40	107,00	107,00	0,00
47	T-kus DN 32-32-25	021 Stavby	ks	7,000	23,10	161,70	161,70	0,00
48	T-kus DN 32	021 Stavby	ks	2,000	14,90	29,80	29,80	0,00
49	Uzatvárací ventil DN 32	021 Stavby	ks	2,000	65,40	130,80	14,60	116,20
50	Uzatvárací ventil DN 15	021 Stavby	ks	1,000	15,40	15,40	6,20	9,20
51	Spätná klapka DN 32	021 Stavby	ks	1,000	19,29	19,29	8,10	11,19
52	Kohút vypúšťací DN 15	021 Stavby	ks	1,000	7,20	7,20	7,20	0,00
53	Ventil termostatický zmiešavací pre TV, 1"	021 Stavby	ks	2,000	123,12	246,24	110,00	136,24
54	Ventil termostatický zmiešavací pre TV, 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	119,60	239,20	70,00	169,20
55	Ventil 25 guľový priamy s pákou	021 Stavby	ks	2,000	19,00	38,00	38,00	0,00
56	Ventil 20 guľový priamy s pákou	021 Stavby	ks	4,000	17,00	68,00	68,00	0,00
57	Ventil 15 guľový priamy s pákou	021 Stavby	ks	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00
58	Hlavný objektový uzáver DN 32	021 Stavby	ks	1,000	75,00	75,00	75,00	0,00
59	Prechodka PE-Oceľ DN 32	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
60	Prechodka Oceľ-Pex DN 32	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
61	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	021 Stavby	m	330,000	1,66	547,80	396,00	151,80
62	Tepelná izolácia potrubia DN 15 - Hr. 30mm	021 Stavby	m	175,000	1,10	192,50	157,50	35,00
63	Tepelná izolácia potrubia DN 20 - Hr. 30mm	021 Stavby	m	65,000	1,20	78,00	78,00	0,00
64	Tepelná izolácia potrubia DN 25 - Hr. 30mm	021 Stavby	m	30,000	1,60	48,00	48,00	0,00
65	Tepelná izolácia potrubia DN 32 - Hr. 30mm	021 Stavby	m	60,000	1,90	114,00	114,00	0,00
66	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia	021 Stavby	m	330,000	8,61	2 841,30	617,10	2 224,20
<b>D4 - Požiarneho vodovodu</b>								
67	Rúra z ušľachtilej ocele lisovacia DN 25	021 Stavby	m	30,000	17,00	510,00	510,00	0,00
68	Koleno 45° DN 25	021 Stavby	ks	12,000	15,00	180,00	180,00	0,00
69	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou DN 25, hadica 30 m	021 Stavby	ks	1,000	420,00	420,00	420,00	0,00
70	Ventil 25 guľový priamy s pákou	021 Stavby	ks	1,000	19,00	19,00	19,00	0,00
71	Spätná armatúra protipožiarna ochrany	021 Stavby	ks	1,000	190,00	190,00	190,00	0,00
72	Montáž	021 Stavby	m	30,000	50,00	1 500,00	1 500,00	0,00
<b>D5 - Búracie práce ZTI</b>								
73	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, - 0,00210 t	021 Stavby	m	7,000	1,30	9,10	9,10	0,00
74	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	021 Stavby	m	30,000	1,60	48,00	48,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
75	Demontáž zápachovej uzávierky DN 100, -0,00420t	021 Stavby	ks	7,000	2,40	16,80	16,80	0,00
76	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	021 Stavby	m	3,700	1,20	4,44	4,44	0,00
77	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 50, -0,00670t	021 Stavby	m	250,000	3,15	787,50	425,00	362,50
78	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	021 Stavby	m	25,000	1,10	27,50	27,50	0,00
79	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	6,000	8,10	48,60	48,60	0,00
80	Demontáž umývadlika alebo umývadlika bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	021 Stavby	súb.	2,000	15,30	30,60	30,60	0,00
81	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	021 Stavby	súb.	1,000	21,70	21,70	21,70	0,00
<b>D6 - Zariadenie predmety</b>								
82	Výlevka stojatá keramická rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža s tlačítkom pre výlevku	021 Stavby	ks	2,000	150,00	300,00	300,00	0,00
83	Predstenový systém pre výlevku výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou	021 Stavby	ks	2,000	220,00	440,00	440,00	0,00
84	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	2,000	75,00	150,00	150,00	0,00
85	Sprchové státie	021 Stavby	ks	3,000	310,00	930,00	930,00	0,00
86	Batéria sprchová nástenná páková	021 Stavby	ks	3,000	120,00	360,00	360,00	0,00
87	Sprchová sada (ručná sprcha, 1 funkcia, držiak sprchy, sprchová hadica 1,7 m)	021 Stavby	ks	3,000	44,18	132,54	75,00	57,54
88	Montáž - zástena sprchová jednokridlová do výšky 2000 mm	021 Stavby	súb.	3,000	30,80	92,40	92,40	0,00
89	Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry v rátaene sířonu	021 Stavby	ks	20,000	34,80	696,00	696,00	0,00
90	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	21,000	15,90	333,90	333,90	0,00
91	Batéria umývadlová stojanková páková s pop-up 5/4", rozmer 290x215x270 mm	021 Stavby	ks	21,000	89,00	1 869,00	1 869,00	0,00
92	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	3,000	18,20	54,60	54,60	0,00
93	Žlab sprchový k stene	021 Stavby	ks	3,000	255,00	765,00	315,00	450,00
94	Umývadlo keramické rozmer 600x450x170 mm, vrátane sířonu	021 Stavby	ks	20,000	98,00	1 960,00	1 960,00	0,00
95	Predstenový systém pre Umývadlá	021 Stavby	ks	20,000	156,00	3 120,00	3 120,00	0,00
96	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	021 Stavby	ks	42,000	2,40	100,80	100,80	0,00
97	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	42,000	5,90	247,80	247,80	0,00
98	Ventil rohový 1/2"	021 Stavby	ks	42,000	12,30	516,60	516,60	0,00
99	Hadica flexi 1/2", dl. 500 mm, pripojovacia pre sanitu	021 Stavby	ks	42,000	15,60	655,20	655,20	0,00
100	Montáž záchodu do predstenového systému	021 Stavby	ks	16,000	25,00	400,00	400,00	0,00
101	Záchodové tlačítko	021 Stavby	ks	16,000	56,00	896,00	896,00	0,00
102	Misa záchodová keramická závesná, rozmer 355x500x360 mm, 6 l, s hlbokým splachovaním	021 Stavby	ks	16,000	109,50	1 752,00	1 752,00	0,00
103	Predstenový systém pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou	021 Stavby	ks	16,000	205,00	3 280,00	3 280,00	0,00
104	Montáž predstenového systému záchodov do konštrukcie	021 Stavby	súb.	16,000	45,80	732,80	732,80	0,00
105	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, záchodová doska	021 Stavby	súb.	16,000	20,00	320,00	320,00	0,00
106	Doska keramická toaletná s antibakteriálnou úpravou	021 Stavby	ks	16,000	28,90	462,40	462,40	0,00
107	Zariadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	021 Stavby	ks	45,000	15,00	675,00	675,00	0,00
108	Zariadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	021 Stavby	ks	16,000	19,00	304,00	304,00	0,00
109	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	55,00	550,00	150,00	400,00
110	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky od 6 do 12m	021 Stavby	%	10,000	75,00	750,00	50,00	700,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
111	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	40,00	400,00	120,00	280,00
112	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12m	021 Stavby	%	10,000	50,00	500,00	40,00	460,00
<b>Naviac práce</b>								
113	Montáž tepelnej izolácie	021 Stavby	m	330,000	5,43	1 791,90	1 791,90	0,00
<b>SO 01 ZTI - vonkajšia zdravotníctva</b>								
<b>PSV</b>								
<b>D1 - Areálové rozvody ZTI</b>								
1	Vovodovodná rúra HT-PP, D 40x3,7 mm, PN 10	021 Stavby	m	32,000	12,80	409,60	409,60	0,00
2	Kanalizačná rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125, dl. 5 m, SN4	021 Stavby	ks	85,000	106,50	9 052,50	9 052,50	0,00
3	Kanalizačná rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 150, dl. 5 m, SN4	021 Stavby	ks	30,000	133,50	4 005,00	4 005,00	0,00
4	Lapač strešných splavenín zo sedej liatiny DN 125	021 Stavby	ks	6,000	78,50	471,00	471,00	0,00
5	Vsakovací blok Pureco xblock, 800x800x800 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP, Pureco	021 Stavby	ks	20,000	85,00	1 700,00	1 700,00	0,00
6	Revízná šachta dažďovej kanalizácie DN 600	021 Stavby	ks	5,000	360,00	1 800,00	1 800,00	0,00
7	Filtračno-usadzovacia šachta AFS250, DN 1000	021 Stavby	ks	1,000	1 450,00	1 450,00	1 450,00	0,00
8	Montáž	021 Stavby	m	160,000	12,00	1 920,00	1 920,00	0,00
9	Výkop ryhy hĺbky do 5m do 1000 m3 hornina 1-4	021 Stavby	m3	125,000	13,50	1 687,50	1 687,50	0,00
10	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	125,000	1,60	200,00	200,00	0,00
11	Späty zásep rýh a jám vykopanou zemínou objemu nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	75,000	4,80	360,00	360,00	0,00
<b>SO 01 Vykurovanie a Plynoinštalácia</b>								
<b>PSV</b>								
<b>D1 - Rozvody vykurovania</b>								
1	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 18,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,2 mm	021 Stavby	m	110,000	3,40	374,00	159,50	214,50
2	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 22,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,5 mm	021 Stavby	m	37,000	6,70	247,90	59,20	188,70
3	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 28,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,5 mm	021 Stavby	m	41,000	8,90	364,90	72,98	291,92
4	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 35,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,5 mm	021 Stavby	m	21,000	12,57	263,97	82,95	181,02
5	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 42,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,5 mm, ozn. 1.0034	021 Stavby	m	8,000	16,88	135,04	44,80	90,24
6	Redukcia d 22/18 mm, uhlíková oceľ, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	30,000	3,60	108,00	108,00	0,00
7	Oblúk 45° d 18 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	105,000	3,90	409,50	409,50	0,00
8	Oblúk 45° d 22 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	36,000	4,10	147,60	147,60	0,00
9	Oblúk 45° d 28 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	41,000	5,20	213,20	213,20	0,00
10	Oblúk 45° d 42 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	8,000	17,30	138,40	138,40	0,00
11	Redukcia d 22/18 mm, uhlíková oceľ, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	9,000	6,10	54,90	54,90	0,00
12	Redukcia d 28/18 mm, uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR	021 Stavby	ks	2,000	7,90	15,80	15,80	0,00
13	Redukcia d 28/22 mm, uhlíková oceľ, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	5,000	9,80	49,00	49,00	0,00
14	Redukcia d 35/28 mm, uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR	021 Stavby	ks	5,000	16,40	82,00	82,00	0,00
15	Redukcia s jedným hladkým ukončením d 42/22 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	2,000	25,00	50,00	50,00	0,00
16	Redukcia s jedným hladkým ukončením d 42/28 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	3,000	25,00	75,00	75,00	0,00
17	T-kus 90° jednoznačný d 18 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	16,000	6,20	99,20	99,20	0,00
18	T-kus 90° redukovaný d 22x18x22 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	9,000	6,80	61,20	61,20	0,00
19	T-kus 90° jednoznačný d 22 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	4,000	9,50	38,00	38,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
20	T-kus 90° redukovaný d 28x18x28 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	12,000	10,30	123,60	123,60	0,00
21	T-kus 90° redukovaný d 28x22x28 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	4,000	15,60	62,40	62,40	0,00
22	T-kus 90° redukovaný d 35x18x35 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	7,000	13,70	95,90	95,90	0,00
23	T-kus 90° redukovaný d 42x35x42 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	2,000	19,70	39,40	39,40	0,00
24	T-kus 90° jednoznačný d 42 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	2,000	20,00	40,00	40,00	0,00
25	Odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	sub	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00
26	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	210,000	0,90	189,00	157,50	31,50
27	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch do výšky 6m	021 Stavby		10,000	64,00	640,00	540,00	100,00
28	Montáž rozvodov potrubí	021 Stavby	sub	210,000	11,70	2 457,00	1 344,00	1 113,00
<b>D2 - Vykurovacie telesá</b>								
29	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 22, vxlxhl 600x1200x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	311,00	311,00	252,00	59,00
30	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové RADIK VK 22, vxlxhl 600x2000x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	326,00	652,00	518,00	134,00
31	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceleové RADIK VK 33, vxlxhl 200x1400x155 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	307,00	307,00	250,00	57,00
32	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceleové RADIK VK 33, vxlxhl 200x2300x155 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	438,00	438,00	300,00	138,00
33	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 20, vxlxhl 600x1200x63 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	215,00	215,00	145,00	70,00
34	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 20, vxlxhl 600x180x63 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	305,00	305,00	250,00	55,00
35	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové RADIK VK 11, vxlxhl 600x500x63 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	173,00	173,00	111,30	61,70
36	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 10, vxlxhl 600x600x47 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	165,00	165,00	110,00	55,00
37	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové RADIK VK 10, vxlxhl 600x1600x63 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	237,00	474,00	300,00	174,00
38	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové RADIK VK 10, vxlxhl 600x400x63 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	178,00	178,00	110,00	68,00
39	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 10, vxlxhl 600x1400x63 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	259,00	259,00	180,00	79,00
40	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK 10, vxlxhl 600x1800x63 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	312,00	624,00	420,00	204,00
41	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 21, vxlxhl 600x1000x66 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	284,00	284,00	170,00	114,00
42	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 22, vxlxhl 600x1600x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	302,00	604,00	480,00	124,00
43	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 22, vxlxhl 600x900x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	4,000	231,00	924,00	600,00	324,00
44	Termostatická hlavica Herz	021 Stavby	ks	22,000	38,40	844,80	550,00	294,80
45	Priame srôbenie Oventrop Multiflex F, G1/2	021 Stavby	ks	22,000	20,00	440,00	440,00	0,00
46	Tepelná izolácia potrubia DN 15 hr. 25mm	021 Stavby	m	110,000	4,50	495,00	495,00	0,00
47	Tepelná izolácia potrubia DN 20 hr. 30mm	021 Stavby	m	37,000	5,00	185,00	185,00	0,00
48	Tepelná izolácia potrubia DN 25 hr. 30mm	021 Stavby	m	41,000	6,00	246,00	246,00	0,00
49	Tepelná izolácia potrubia DN 32 hr. 30mm	021 Stavby	m	21,000	7,00	147,00	147,00	0,00
50	Tepelná izolácia potrubia DN 40 hr. 30mm	021 Stavby	m	8,000	8,00	64,00	64,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
51	Montáž tepelnej izolácie	021 Stavby	sub	1,000	730,00	730,00	400,00	330,00
52	Montáž doskových vykurovacích telies	021 Stavby	sub	1,000	1 260,00	1 260,00	940,00	320,00
<b>D3 - Strojné vybavenie kotolne</b>								
53	Kotol plynový, Protherm MEDVED Condens 48KKS	021 Stavby	ks	1,000	2 450,00	2 450,00	2 300,00	150,00
54	Ohrievač zásobníkový Protherm FE300MR	021 Stavby	ks	1,000	1 370,00	1 370,00	960,00	410,00
55	Nádoba expanzná s membránou typ NG 25 25/6	021 Stavby	ks	1,000	98,20	98,20	78,20	20,00
56	Cerpadlo obehové ALPHA2 25-40 180, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	2,000	347,40	694,80	630,80	64,00
57	Ventil poistný membránový závitový 1/2" - 3/4" pre vykurovanie, 0,5-10 bar, MEIBES	021 Stavby	ks	1,000	48,60	48,60	48,60	0,00
58	Filter závitový, DN40	021 Stavby	ks	1,000	45,30	45,30	45,30	0,00
59	Gulový uzáver DN 40	021 Stavby	ks	4,000	60,20	240,80	240,80	0,00
60	Gulový uzáver DN 25	021 Stavby	ks	1,000	17,10	17,10	17,10	0,00
61	Stupnicový teplomer, rozsah merania 0-120 °C, s ponornou jímkou dĺžky 25 mm a priemeru 50 mm s červenou stupnicou	021 Stavby	ks	2,000	19,60	39,20	39,20	0,00
62	Separátor mikrobublin Pneumatex-zeparo zvl DN40	021 Stavby	ks	1,000	41,50	41,50	41,50	0,00
63	Snimač vonkajšej teploty Pt100, rozsah použitia -50 až +70°C	021 Stavby	ks	1,000	34,60	34,60	34,60	0,00
64	Spätná klapka pre automatický odvzdušňovací ventil, 3/8", mosadz	021 Stavby	ks	2,000	3,70	7,40	7,40	0,00
65	Kohút vypúšťací rohový 1/2", AC 650, niklovaná mosadz, plast	021 Stavby	ks	3,000	10,40	31,20	31,20	0,00
66	Kominová strieška nerezová pre dymovod 80/125mm	021 Stavby	ks	1,000	76,00	76,00	59,00	17,00
67	Kominová zostava D 80/125 mm	021 Stavby	sada	1,000	467,00	467,00	350,00	117,00
68	Koncentrický dymovod D80/125mm	021 Stavby	m	6,000	56,00	336,00	294,00	42,00
69	Kominová hlavica pre koncentrický dymovod D80/125mm	021 Stavby	ks	1,000	165,00	165,00	120,00	45,00
70	Montáž vybavenia technickej miestnosti	021 Stavby	sub	1,000	1 674,00	1 674,00	870,00	804,00
<b>D4 - Plynofikácia</b>								
71	Rúra z ušľachtilej ocele lisovacia Mapress d 22 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,2 mm, ozn. 1.4521, GEBERIT	021 Stavby	m	32,000	29,00	928,00	704,00	224,00
72	Tlaková flexibilná pancierová hadica DN 20	021 Stavby	m	2,000	46,00	92,00	84,00	8,00
73	Gulový uzáver prírubový série B2 na plyn, DN 20, dĺžka 120 mm, telo-liatina, gula-mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	1,000	158,00	158,00	140,00	18,00
74	Revízia + revízna správa	021 Stavby	m	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00
75	Skúška tesnosti potrubia	021 Stavby	úsek	32,000	5,00	160,00	160,00	0,00
76	príprava pre tlakovú skúšku vzduchom a vodou 0, 6 MPa	021 Stavby	m	32,000	4,50	144,00	144,00	0,00
77	Posúdenie konštrukčnej dokumentácie PZ, EZ, TZ technickou inšpekciou	021 Stavby	m	32,000	7,80	249,60	249,60	0,00
78	Montáž plynovodu	021 Stavby	m	32,000	15,70	502,40	416,00	86,40
<b>Naviac práce</b>								
79	Závesy pre potrubia a zariadenia - Hliti	021 Stavby	súb.	1,000	530,00	530,00	530,00	0,00
<b>SO 01 Vzduchotechnika</b>								
1	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou MEDIO IT + montážna sada do podhladu	021 Stavby	ks	4,000	267,00	1 068,00	685,60	382,40
2	Rekuperčná jednotka GLOBAL LP 1300 FW, dod. KLEMENS, podstropné prevedenie, servisný prístup zo spodu, prístup k regulácii z ľavej strany rozmery, DxŠxV=1550x1640x400mm, hmotnosť 222 kg, hlučnosť do okolia 41,4dBA (3m), napojenia: 4x Ø315mm. - vid. PD	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Školská rekuperčná jednotka CLASS UNIT PX 1000, dodávateľ KLEMENS, max. 1.000m3/h, 50Pa, stenové-podstropné prevedenie priznané v priestore, servisný prístup zo spodu, rozmery DxŠxV=2056x940x460mm, hmotnosť 236 kg, napojenia: 2x Ø315mm. - vid. PD	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou MICRO 80	021 Stavby	ks	2,000	132,00	264,00	75,30	188,70
5	Podskrinkový odsávač pár (recirkulácia) - len uvažovaný nerozpočítaný	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Flexo hadica neizolovaná DN100	021 Stavby	bm	6,000	7,30	43,80	10,60	33,20

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
7	Protidažďová žalúzia hliníková so sítom PŽ Al. 560x315 S	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Protidažďová žalúzia hliníková so sítom PŽ Al. 300x350 S	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Protidažďová žalúzia hliníková so sítom PŽ Al. 1000x200 S	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dverová mriežka nepriezorová s upínacím rámkom NOVA-D-225x125/UR	021 Stavby	ks	4,000	33,50	134,00	94,00	40,00
11	Tlmič hluku štvorhranný TH-20-600x200/1500	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Výustka dvojradová s reguláciou V2-625x225-R	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Výustka dvojradová s reguláciou V2-325x225-R	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Výfuková žalúzia plastová VŽ pl. 100x100 (WSK-10-04)	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
15	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 2400 mm / 40% tvaroviek	021 Stavby	bm	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
16	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1750 mm / 30% tvaroviek	021 Stavby	bm	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
17	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1700 mm / 100% tvaroviek	021 Stavby	bm	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
18	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1600 mm / 100% tvaroviek	021 Stavby	bm	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
19	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1300 mm / 20% tvaroviek	021 Stavby	bm	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
20	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1100 mm / 100% tvaroviek	021 Stavby	bm	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
21	VZT potrubie štvorhranné do obvodu 1000 mm / 10% tvaroviek	021 Stavby	bm	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
22	VZT potrubie spiro do priemeru DN315 / 40% tvaroviek	021 Stavby	bm	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
23	VZT potrubie spiro do priemeru DN125 / 100% tvaroviek	021 Stavby	bm	6,000	36,30	217,80	14,52	203,28
24	VZT potrubie spiro do priemeru DN100 / 30% tvaroviek	021 Stavby	bm	12,000	12,70	152,40	82,55	69,85
25	Tepelná izolácia hr=32mm s Al. fóliou	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Tepelná izolácia hr=20mm s Al. fóliou	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Tepelná izolácia hr=10mm s Al. fóliou	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Výfuková hlavica CAGI DN125	021 Stavby	ks	2,000	51,80	103,60	58,80	44,80
29	Montáž VZT	021 Stavby	ks	1,000	8 740,00	8 740,00	8 740,00	0,00
30	Elektroinštalačný materiál	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
31	Montážny, spojovací, závesný, kotviaci a tesniaci materiál	021 Stavby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00
32	Funkčné skúšky a zaregulovanie VZT	021 Stavby	ks	1,000	630,00	630,00	630,00	0,00
33	Lešenie	021 Stavby	ks	1,000	650,00	650,00	650,00	0,00
34	Doprava	021 Stavby	ks	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
35	Elektrorevízia napojenia el. zariadení+revízijsná správa	021 Stavby	ks	1,000	560,00	560,00	560,00	0,00
<b>Naviac práce-zámena riešenia</b>								
36	Rekupačná jednotka ATREA DUPLEX Inter 850	021 Stavby	ks	4,000	7 796,25	31 185,00	31 185,00	0,00
37	Integrovaná fasádna výustka prívod+odvod vertikálna, biely lak ral. 9010	021 Stavby	ks	4,000	287,00	1 148,00	1 148,00	0,00
38	Set potrubného prepojenia (2x ohybné vodotesné izolované potrubie, 2x potrubná priechodka z pozink plechu) ø280 mm	021 Stavby	set	4,000	314,00	1 256,00	1 256,00	0,00
39	Zákryt potrubného prepojenia, biely lakovaný plech	021 Stavby	ks	4,000	476,00	1 904,00	1 904,00	0,00
40	Tepelná izolácia hr=25mm s Al. fóliou	021 Stavby	m2	11,000	29,20	321,20	321,20	0,00
41	Lokálna rekupačná jednotka ELEKTRODESIGN RESPIRO 150 RD, V=30/45/60 m3/h, Nel=0,009 kW/230V	021 Stavby	ks	1,000	563,00	563,00	563,00	0,00
42	Pretlaková žalúzia PER 100	021 Stavby	ks	2,000	28,30	56,60	56,60	0,00
<b>SO 01 Elektroinštalácia</b>								
1	LEGRAND VALENA vyp. 1	021 Stavby	ks	24,000	4,30	103,20	103,20	0,00
2	LEGRAND VALENA vyp. 6	021 Stavby	ks	8,000	5,60	44,80	44,80	0,00
3	LEGRAND VALENA vyp. 7	021 Stavby	ks	1,000	6,30	6,30	6,30	0,00
4	LEGRAND VALENA zásuvka, 250V~/16A /2P+E	021 Stavby	ks	40,000	6,10	244,00	244,00	0,00
5	Pohybový senzor	021 Stavby	ks	2,000	81,30	162,60	162,60	0,00
6	Termostat	021 Stavby	ks	1,000	153,60	153,60	153,60	0,00
7	Zapustené LED svietidlo SLIM PANEL 1200x100mm	021 Stavby	ks	73,000	135,30	9 876,90	9 876,90	0,00
8	LED stropné svietidlo (WC)	021 Stavby	ks	7,000	268,00	1 876,00	1 876,00	0,00
9	Vonkajšie nástenné svietidlo	021 Stavby	ks	2,000	60,90	121,80	121,80	0,00
10	Núdzové osvetlenie	021 Stavby	ks	9,000	91,50	823,50	823,50	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
11	Spojovacia krabica	021 Stavby	ks	110,000	1,20	132,00	132,00	0,00
12	CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	bm	450,000	0,98	441,00	292,50	148,50
13	CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	bm	270,000	1,23	332,10	297,00	35,10
14	CYKY-J 3x4	021 Stavby	bm	75,000	2,60	195,00	180,00	15,00
15	Chránička FXP25	021 Stavby	bm	150,000	0,70	105,00	105,00	0,00
16	HOP	021 Stavby	ks	1,000	24,70	24,70	24,70	0,00
17	Rozvádzač R-H	021 Stavby	ks	1,000	1 830,00	1 830,00	1 830,00	0,00
18	HR-Spojovacia svorka SS	021 Stavby	ks	32,000	0,90	28,80	28,80	0,00
19	HR-Križová svorka SK	021 Stavby	ks	2,000	1,20	2,40	2,40	0,00
20	HR-Krabica KO125	021 Stavby	ks	6,000	4,40	26,40	26,40	0,00
21	HR-Drôt AlMgSi D 8.00mm	021 Stavby	bm	150,000	0,85	127,50	127,50	0,00
22	HR-Drôt pozinkovaný pás FeZn 4x30	021 Stavby	bm	60,000	1,38	82,80	82,80	0,00
23	HR-Skúšobná svorka SZ	021 Stavby	ks	6,000	3,80	22,80	14,40	8,40
24	HR-Svorka k tyči SJ01m	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
25	HR-Zachytávacia tyč JP 15	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
26	HR-Strešný držiak bleskozvodu	021 Stavby	ks	100,000	3,40	340,00	340,00	0,00
27	HR-Podpera vedenia do muríva PV02	021 Stavby	ks	50,000	6,60	330,00	330,00	0,00
28	HR-Svorka k tyči SJ01	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
29	HR-ZT2 uzemňovací tyč 2m	021 Stavby	ks	18,000	14,90	268,20	268,20	0,00
30	Podružný materiál montážny	021 Stavby	%	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
31	Inštalčné práce /hod.	021 Stavby	hod	320,000	18,50	5 920,00	4 128,00	1 792,00
32	Revízie	021 Stavby	ks	12,000	35,00	420,00	420,00	0,00
33	Vypracovanie plán skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
Naviac práce								
34	Prípojka NN	021 Stavby	súb.	1,000	1 823,00	1 823,00	1 823,00	0,00
1	Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie	021 Stavby	ks	1,000	4 150,00	4 150,00	4 150,00	0,00
1	Projektová dokumentácia realizačná	021 Stavby	ks	1,000	14 000,00	14 000,00	13 410,00	590,00
Kontrolný súčet						616 907,96	507 098,51	109 809,46
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>		<b>Rekonštrukcia Materskej školy Vínosady - rekonštrukcia objektu SO 02</b>						
<b>SO 02 Architektúra - Búracie práce</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>1 - Zemné práce</b>								
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	28,000	20,21	565,91	565,91	0,00
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m2	86,500	6,32	547,03	547,03	0,00
<b>3 - Zvislé a kompletne konštrukcie</b>								
3	Rezanie stenových pórobetónových blokopanelov hr. od 200 do 300 mm	021 Stavby	m	24,320	8,26	200,83	200,83	0,00
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
4	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	50,000	9,25	462,60	462,60	0,00
5	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	106,360	2,81	298,98	298,98	0,00
6	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	021 Stavby	m3	1,400	202,39	283,35	283,35	0,00
7	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	2,200	2,63	5,79	5,79	0,00
8	Búranie muríva priečok z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t	021 Stavby	m2	3,600	9,80	35,27	35,27	0,00
9	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	2,174	83,75	182,08	182,08	0,00
10	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	021 Stavby	m2	36,000	5,63	202,72	202,72	0,00
11	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	25,800	2,03	52,27	52,27	0,00
12	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	101,975	3,56	362,52	362,52	0,00
13	Vývesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	4,000	0,64	2,54	2,54	0,00
14	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	021 Stavby	m2	6,500	3,87	25,18	25,18	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
15	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,08800t	021 Stavby	m2	6,000	15,55	93,30	93,30	0,00
16	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	0,87	1,73	1,73	0,00
17	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	10,200	20,73	211,48	211,48	0,00
18	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, - 0,01400t	021 Stavby	ks	7,000	0,41	2,89	2,89	0,00
19	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02600t	021 Stavby	ks	1,000	0,91	0,91	0,91	0,00
20	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	021 Stavby	m2	4,500	7,38	33,23	33,23	0,00
21	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,08400t	021 Stavby	m2	4,500	6,48	29,16	29,16	0,00
22	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	45,000	2,77	124,79	124,79	0,00
23	Otlčenie omietok sfachtovaných a pod., vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 100 %, - 0,06800t	021 Stavby	m2	50,000	3,73	186,65	186,65	0,00
24	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	50,500	7,17	361,88	361,88	0,00
25	Odsekanie a odobratie obkladov plastových zo stien vnútorných vrátane	021 Stavby	m2	3,500	5,00	17,50	17,50	0,00
26	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	45,982	9,64	443,08	443,08	0,00
27	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	45,982	12,49	574,41	574,41	0,00
28	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	413,838	0,40	164,29	164,29	0,00
29	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	45,982	9,72	447,08	447,08	0,00
30	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	367,856	1,09	402,43	402,43	0,00
31	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	45,982	18,00	827,68	827,68	0,00
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>712 - Izolácie striech, povlakové krytiny</b>								
32	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	021 Stavby	m2	9,300	0,75	7,00	7,00	0,00
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>								
33	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm, -0,00320t	021 Stavby	m	31,000	0,94	28,99	28,99	0,00
34	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	30,900	0,92	28,43	28,43	0,00
35	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	28,200	1,23	34,80	34,80	0,00
36	Demontáž oplechovania ríms rš od 250 do 330 mm, -0,00175t	021 Stavby	m	46,400	1,09	50,44	50,44	0,00
37	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	14,400	0,77	11,13	11,13	0,00
<b>765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>								
38	Cistenie strešnej krytiny vláknocementovej, asfaltovej, sklolaminátovej vapkou od machu a inej vegetácie, sklon strechy do 45°	021 Stavby	m2	247,940	2,11	523,15	523,15	0,00
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>								
39	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t	021 Stavby	ks	9,600	2,03	19,52	19,52	0,00
<b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové</b>								
40	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	70,000	1,62	113,26	113,26	0,00
<b>776 - Podlahy povlakové</b>								
41	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	10,200	2,31	23,54	23,54	0,00
<b>SO 02 Architektúra - Nový stav</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>1 - Zemné práce</b>								
1	Hlbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	0,108	53,16	5,74	5,74	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
2	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	0,108	10,64	1,15	1,15	0,00
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,350	30,01	190,54	190,54	0,00
4	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapazených i nezapazených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	6,350	8,48	53,86	53,86	0,00
5	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	9,400	12,61	118,55	118,55	0,00
6	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	3,188	23,35	74,45	74,45	0,00
<b>2 - Zakladanie</b>								
7	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	7,040	42,47	298,97	298,97	0,00
8	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	7,800	91,89	716,76	716,76	0,00
9	Výstuž základových dosiek zo zvrár. sieť KARI	021 Stavby	t	0,546	1 371,36	748,76	748,76	0,00
10	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	7,050	90,68	639,28	639,28	0,00
11	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,282	1 572,93	443,57	443,57	0,00
12	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,108	90,41	9,76	9,76	0,00
13	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	12,750	0,63	8,08	8,08	0,00
14	Geotextília polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	14,663	1,02	14,97	14,97	0,00
<b>3 - Zvislé a kompletne konštrukcie</b>								
15	Murivo nosné (m3) 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 200 mm	021 Stavby	m3	4,126	183,42	756,78	756,78	0,00
16	Murivo nosné (m3) z tvárníc hr. 250 mm P4-550 PD, na lepidlo (250x249x599)	021 Stavby	m3	1,382	202,52	279,89	279,89	0,00
17	Výstuž pre murivo nosné s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,124	943,67	117,02	117,02	0,00
18	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
19	Nosný preklad šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	65,88	65,88	65,88	0,00
20	Osadzovanie stĺpika ocelového plotového výšky do 2 m so zabetónovaním do vopred vykopaných dier	021 Stavby	ks	2,000	10,00	19,99	19,99	0,00
21	Stĺpik STANDARD PLUS, d 48 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	021 Stavby	ks	2,000	9,95	19,90	19,90	0,00
22	Priečky z tvárníc hr. 150 mm P2-500 hladkých, na lepidlo (150x249x599)	021 Stavby	m2	15,026	31,23	469,32	469,32	0,00
23	Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,590	110,91	398,18	398,18	0,00
24	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-zhotovenie	021 Stavby	m2	17,940	15,60	279,94	279,94	0,00
25	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-odstránenie	021 Stavby	m2	17,940	4,46	79,98	79,98	0,00
26	Výstuž múrikov parapet., atik., schodisk., zábradl., z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,287	1 865,64	535,44	535,44	0,00
<b>4 - Vodorovné konštrukcie</b>								
27	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 16/20	021 Stavby	m	2,000	9,24	18,49	18,49	0,00
28	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	0,400	15,43	6,17	6,17	0,00
29	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	0,400	3,70	1,48	1,48	0,00
<b>5 - Komunikácie</b>								
30	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	12,750	13,02	166,01	166,01	0,00
31	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	89,270	4,62	412,43	412,43	0,00
32	Podklad zo štrkodrviny 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	76,520	2,14	163,98	163,98	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
33	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, vef. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	74,550	14,29	1 065,24	1 065,24	
34	<i>Platňa betónová, sivá</i>	021 Stavby	ks	465,938	4,55	2 120,02	2 120,02	0,00
35	Kladenie betónovej zámokovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	76,520	12,18	931,78	931,78	0,00
36	<i>Dlažba betónová zámoková, sivá</i>	021 Stavby	m2	76,520	13,74	1 051,23	1 051,23	0,00
<b>6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>								
37	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 % štuková	021 Stavby	m2	80,000	2,34	186,88	186,88	0,00
38	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	95,000	4,39	417,05	417,05	0,00
39	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	130,580	1,89	246,27	246,27	0,00
40	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	021 Stavby	m2	50,500	12,21	616,76	616,76	0,00
41	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 6 mm	021 Stavby	m	35,920	2,12	76,19	76,19	0,00
42	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	021 Stavby	m	35,920	2,29	82,11	82,11	0,00
43	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	35,580	5,17	183,84	183,84	0,00
44	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	296,352	2,47	732,58	732,58	0,00
45	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	021 Stavby	m2	45,000	13,21	594,63	594,63	0,00
46	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová ryhovaná so samočistiacim efektom, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	296,352	12,93	3 830,65	3 830,65	0,00
47	Kontaktný zatepľovací systém z bieleného EPS hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	247,590	32,72	8 099,91	8 099,91	0,00
48	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	34,650	48,90	1 694,25	1 694,25	0,00
49	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	5,780	11,61	67,12	67,12	0,00
50	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	5,000	57,17	285,86	285,86	0,00
51	<i>Zárubňa oceľová CgU</i>	021 Stavby	ks	5,000	22,99	114,93	114,93	
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
52	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	138,000	4,43	611,75	611,75	0,00
53	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá</i>	021 Stavby	ks	138,000	2,68	370,12	370,12	0,00
54	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	8,280	74,22	614,53	614,53	0,00
55	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	300,000	1,60	478,50	478,50	0,00
56	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	300,000	1,32	397,20	397,20	0,00
57	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 800,000	0,83	1 499,40	1 499,40	0,00
58	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	106,255	4,00	425,02	425,02	0,00
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>								
59	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	188,021	34,21	6 431,45	6 431,45	0,00
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>								
60	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	4,250	3,09	13,12	13,12	0,00
61	<i>Nopová fólia 400g (0,5x20m)</i>	021 Stavby	m2	4,675	1,15	5,38	5,38	0,00
62	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, vodorová	021 Stavby	m2	29,420	6,72	197,73	197,73	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
63	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	15,000	2,70	40,50	40,50	0,00
<b>712 - Izolácie striech, povlakové krytiny</b>								
64	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	290,170	0,73	211,82	211,82	0,00
65	Lak asfaltový	021 Stavby	t	0,102	1 939,73	197,85	197,85	0,00
66	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením. NAIP bodovo	021 Stavby	m2	290,170	3,50	1 015,01	1 015,01	0,00
67	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 Stavby	m2	319,187	4,80	1 530,50	1 530,50	0,00
68	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	275,250	8,03	2 211,08	2 211,08	0,00
69	Pás ťažký asfaltový, samolepiaci, modifikovaný	021 Stavby	m2	302,775	7,22	2 186,04	2 186,04	0,00
70	Pás asfaltový pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	021 Stavby	m2	302,775	7,00	2 119,43	2 119,43	0,00
71	Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	021 Stavby	ks	4,000	5,00	20,01	20,01	0,00
72	Vpust' vodorovná s asfaltovou manžetou	021 Stavby	ks	4,000	144,00	576,00	576,00	0,00
73	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	75,100	9,71	728,92	728,92	0,00
74	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hr. 18x2500x1250 mm	021 Stavby	m2	43,558	16,50	718,71	718,71	0,00
75	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	2,80	28,00	28,00	0,00
<b>713 - Izolácie tepelné</b>								
76	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	52,570	5,18	272,31	272,31	0,00
77	Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	021 Stavby	m2	55,199	10,19	562,37	562,37	0,00
78	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	237,600	1,46	346,90	346,90	0,00
79	Spádová doska z EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech	021 Stavby	m3	14,256	188,88	2 692,64	2 692,64	0,00
80	Thermo Kleber ROOF píštoľová	021 Stavby	ks	80,000	8,98	718,40	718,40	0,00
81	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová prílep. za studena	021 Stavby	m2	237,600	8,82	2 096,58	2 096,58	0,00
82	Doska EPS 150S hr. 150 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	021 Stavby	m2	498,960	16,30	8 133,55	8 133,55	0,00
83	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	22,530	6,13	138,11	138,11	0,00
84	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	23,657	11,12	262,95	262,95	0,00
85	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	15,000	1,40	21,00	21,00	0,00
<b>722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>								
86	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	3,000	3,93	11,78	11,78	0,00
87	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Ce 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	3,000	20,71	62,13	62,13	0,00
<b>762 - Konštrukcie tesárske</b>								
88	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2 - pergola	021 Stavby	m	72,500	7,14	517,43	517,43	0,00
89	Rezivo stavebné zo smreku - hrianeň stredové rezivo, vr. povrch. úpravy	021 Stavby	m3	1,631	251,52	410,24	410,24	0,00
90	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	1,631	28,36	46,26	46,26	0,00
91	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	15,000	4,50	67,50	67,50	0,00
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>								
92	Inštalácia priečka SDK hr. 205 mm dvojito opláštená doskami RBI 12,5 mm s tep. izoláciou, dvojitá podkonštrukcia 2xCW 75	021 Stavby	m2	4,060	65,55	266,14	266,14	0,00
93	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	15,000	1,20	18,00	18,00	0,00
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>								

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
94	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre pododkvapové žiaby	021 Stavby	ks	4,000	34,78	139,12	139,12	0,00
95	Ostatné prvky strešné z pozinkovaného Pz plechu príponka z plochej ocele pre uchytenie lemovania	021 Stavby	ks	152,000	1,94	294,42	294,42	0,00
96	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	021 Stavby	m	30,000	12,50	375,09	375,09	0,00
97	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 630 mm	021 Stavby	m	75,100	26,39	1 981,81	1 981,81	0,00
98	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	16,000	26,69	427,06	427,06	0,00
99	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	15,000	1,90	28,50	28,50	0,00
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>								
100	Montáž okien drevených na PUR penu	021 Stavby	m	10,200	4,70	47,92	47,92	0,00
101	Drevené okno, izolačné dvojsklo - vid. PD	021 Stavby	m2	2,880	330,00	950,40	950,40	0,00
102	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	11,700	11,58	135,46	135,46	0,00
103	Plastové okno, izolačné trojsklo - vid. PD	021 Stavby	m2	1,710	220,00	376,20	376,20	0,00
104	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	44,600	12,34	550,23	550,23	0,00
105	Dvere plastové, PVC výplň, izolačné trojsklo Ug = 0,5 W/(m2.K) - vid. PD	021 Stavby	m2	18,250	200,00	3 650,00	3 650,00	0,00
106	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poďrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	5,000	18,53	92,63	92,63	0,00
107	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB,	021 Stavby	ks	5,000	19,08	95,39	95,39	0,00
108	Dvere vnútorné jednokridlové, výplň MDF	021 Stavby	ks	5,000	53,38	266,89	266,89	0,00
109	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	5,000	6,41	32,07	32,07	0,00
110	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná	021 Stavby	m	2,850	17,15	48,89	48,89	0,00
111	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	0,80	8,00	8,00	0,00
<b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové</b>								
112	Zalúziové podomietkové kastlíky z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 800 mm	021 Stavby	m	10,200	69,00	703,80	703,80	0,00
113	Montáž a dodávka zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg, vr. povrch.úpravy	021 Stavby	m	28,300	80,00	2 264,00	2 264,00	0,00
114	Montáž a dodávka čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	021 Stavby	m2	1,560	1,55	2,42	2,42	0,00
115	Montáž a dodávka čistiacej rohože - koberec	021 Stavby	m2	1,300	1,24	1,61	1,61	0,00
116	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 140 cm do 180 cm a dĺžky 160 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	3,000	21,20	63,59	63,59	0,00
117	Zalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 1800x1500 mm	021 Stavby	ks	3,000	176,12	528,35	528,35	0,00
118	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 240 cm do 4800 cm a dĺžky 260 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	1,000	37,90	37,90	37,90	0,00
119	Zalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 4800x1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	353,89	353,89	353,89	0,00
120	Montáž a dodávka rebrikov do muríva s vodovodnou ochrannou rúrkou	021 Stavby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00
121	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivu do 2 m2	021 Stavby	ks	1,000	12,99	12,99	12,99	0,00
122	Bránka jednokridlová, šxv 1,2x1,50 m, úprava epoxidinok + polyester, výplň jokol F40	021 Stavby	ks	1,000	559,48	559,48	559,48	0,00
123	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - úprava oplotenie pre bránku	021 Stavby	ks	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
124	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	1,10	11,00	11,00	0,00
<b>771 - Podlahy z dlaždíc</b>								

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
125	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného	021 Stavby	m2	29,420	19,02	559,60	559,60	0,00
126	Dlaždice keramické , gres	021 Stavby	m2	30,891	19,06	588,72	588,72	0,00
127	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	3,90	39,00	39,00	0,00
<b>775 - Podlahy vlysové a parketové</b>								
128	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	021 Stavby	m	11,600	2,80	32,48	32,48	0,00
129	Líšta sokľová, drevená	021 Stavby	m	12,180	2,46	29,96	29,96	0,00
130	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	1,05	10,50	10,50	0,00
<b>776 - Podlahy povlakové</b>								
131	Lepenie povlakových podláh kaučukových zo štvorcov, dielcov	021 Stavby	m2	5,780	9,76	56,38	56,38	0,00
132	Kaučuková podlaža , hrúbka 3 mm	021 Stavby	m2	6,069	40,68	246,91	246,91	0,00
133	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	0,35	3,50	3,50	0,00
<b>781 - Obklady</b>								
134	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	62,200	17,65	1 097,95	1 097,95	0,00
135	Obkladačky keramické glazované	021 Stavby	m2	65,310	19,66	1 283,80	1 283,80	0,00
136	Montáž a dodávka plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 Stavby	m	8,500	0,75	6,41	6,41	0,00
137	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,000	2,20	22,00	22,00	0,00
<b>783 - Nátery</b>								
138	Oprava náterov oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce železn. mostov dvojnásobné - 70µm - prestrešenie	021 Stavby	m2	58,000	10,28	596,36	596,36	0,00
139	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	5,880	5,07	29,78	29,78	0,00
140	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	021 Stavby	m2	58,000	0,71	40,95	40,95	0,00
<b>784 - Maľby</b>								
141	Penetrovanie jedonosobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	152,440	1,27	193,14	193,14	0,00
142	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	75,000	0,74	55,80	55,80	0,00
143	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	152,440	2,55	388,72	388,72	0,00
<b>SO 02 ZTI - vnútorná zdravotníka</b>								
<b>PSV</b>								
<b>D1 - Vnútorný vodovod</b>								
1	Rúra DN 15 mm, plasthlink	021 Stavby	m	8,000	2,97	23,76	23,76	0,00
2	T-kus DN 15	021 Stavby	ks	1,000	7,30	7,30	7,30	0,00
3	Teplná izolácia potrubia DN 15 - Hr. 30mm	021 Stavby	m	8,000	0,19	1,54	1,54	0,00
4	Montáž vodovodného plasthlinkového potrubia	021 Stavby	m	8,000	7,00	56,00	56,00	0,00
<b>D2 - Kanalizácia</b>								
5	Rúra Splašková kanalizácia PE, DN 50, dl. 3 m	021 Stavby	m	4,000	9,25	37,01	37,01	0,00
6	Rúra Splašková kanalizácia PE, DN 100, dl. 3 m	021 Stavby	m	9,000	12,25	110,25	110,25	0,00
7	Rúra Dažďová kanalizácia PVC, DN 100, dl. 3 m	021 Stavby	m	17,000	12,25	208,25	208,25	0,00
8	Koleno 45° PE - DN/D 56/56	021 Stavby	ks	6,000	4,91	29,45	29,45	0,00
9	Koleno 88,5° PE - DN/D 56/56	021 Stavby	ks	4,000	4,91	19,63	19,63	0,00
10	Koleno 88,5° PE - DN/D 100/110	021 Stavby	ks	2,000	8,99	17,99	17,99	0,00
11	T-kus DN 100-100-50	021 Stavby	ks	3,000	16,69	50,06	50,06	0,00
12	T-kus DN 100	021 Stavby	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00
13	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 150	021 Stavby	m	13,000	0,81	10,48	10,48	0,00
14	Montáž	021 Stavby	m	13,000	4,37	56,81	56,81	0,00
<b>D3 - Búracie práce ZTI</b>								
15	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	021 Stavby	m	5,000	1,11	5,54	5,54	0,00
16	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, - 0,01933t	021 Stavby	súb.	3,000	7,35	22,04	22,04	0,00
<b>D4 - Zariaďovacie predmety</b>								

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
17	Montáž umývadla keramikého na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,000	34,40	34,40	34,40	0,00
18	Batéria umývadlová stojanková páková s pop-up 5/4", rozmer 290x215x270 mm	021 Stavby	ks	1,000	61,65	61,65	61,65	0,00
19	Umývadlo keramiké rozmer 600x450x170 mm, biela	021 Stavby	ks	1,000	77,48	77,48	77,48	0,00
20	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,29	4,59	4,59	0,00
21	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	1,000	5,24	5,24	5,24	0,00
22	Ventil rohový 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	13,52	27,04	27,04	0,00
23	Montáž záchodu do predstaveného systému	021 Stavby	ks	1,000	9,98	9,98	9,98	0,00
24	Misa záchodová keramiká závesná, rozmer 355x500x360 mm, 6 l, s hlbokým splachovaním	021 Stavby	ks	1,000	103,67	103,67	103,67	0,00
25	Montáž predstaveného systému záchodov do konštrukcie	021 Stavby	súb.	1,000	42,21	42,21	42,21	0,00
26	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, záchodová doska	021 Stavby	súb.	1,000	2,35	2,35	2,35	0,00
27	Doska keramiká toaletná s antibakteriálnou úpravou	021 Stavby	ks	1,000	46,86	46,86	46,86	0,00
28	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	16,50	165,00	165,00	0,00
<b>SO 02 ZTI - vonkajšia zdravotníka</b>								
<b>PSV</b>								
<b>D1 - Areálové rozvody ZTI</b>								
1	Kanalizačná rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125, dl. 5 m, SN4	021 Stavby	m	50,000	4,98	249,00	249,00	0,00
2	Lapač strešných splavenín zo sedej liatiny DN 125	021 Stavby	ks	4,000	74,75	298,98	298,98	0,00
3	Revízná šachta dažďovej kanalizácie DN 600	021 Stavby	ks	2,000	80,00	160,00	160,00	0,00
4	Montáž	021 Stavby	m	50,000	4,14	207,10	207,10	0,00
5	Výkop rýhy hĺbky do 5m do 1000 m3 homina 1-4	021 Stavby	m3	36,000	12,41	446,69	446,69	0,00
6	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v homine tr. 3	021 Stavby	m3	36,000	10,64	383,04	383,04	0,00
7	Späty zásyp rýh a jám vykopanou zeminou objemu nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	24,000	3,20	76,70	76,70	0,00
<b>SO 02 Vykurovanie</b>								
<b>PSV</b>								
<b>D1 - Rozvody Vykurovania</b>								
1	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 18,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,2 mm	021 Stavby	m	120,000	2,17	260,64	260,64	0,00
2	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 22,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,5 mm	021 Stavby	m	12,000	2,96	35,57	35,57	0,00
3	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 28,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,5 mm	021 Stavby	m	38,000	3,91	148,69	148,69	0,00
4	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 35,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,5 mm	021 Stavby	m	29,000	5,48	158,78	158,78	0,00
5	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia z vonku pozinkovaná d 42,0 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,5 mm, ozn. 1.0034	021 Stavby	m	6,000	7,10	42,58	42,58	0,00
6	Redukcia d 22/18 mm, uhlíková ocel, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	30,000	2,93	88,02	88,02	0,00
7	Oblúk 45° d 18 mm, Mapress uhlíková ocel, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	55,000	3,12	171,33	171,33	0,00
8	Oblúk 45° d 22 mm, Mapress uhlíková ocel, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	4,000	3,70	14,79	14,79	0,00
9	Oblúk 45° d 28 mm, Mapress uhlíková ocel, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	8,000	4,98	39,86	39,86	0,00
10	Oblúk 45° d 42 mm, Mapress uhlíková ocel, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	8,000	14,69	117,50	117,50	0,00
11	Redukcia d 22/18 mm, uhlíková ocel, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	6,000	4,38	26,25	26,25	0,00
12	Redukcia d 28/22 mm, uhlíková ocel, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	6,000	8,23	49,37	49,37	0,00
13	Redukcia d 35/18 mm, uhlíková ocel, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	6,000	8,23	49,37	49,37	0,00
14	Redukcia d 35/28 mm, uhlíková ocel, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	4,000	14,29	57,16	57,16	0,00
15	Redukcia d 42/28 mm, uhlíková ocel, tesniaci krúžok	021 Stavby	ks	4,000	8,95	35,81	35,81	0,00
16	T-kus 90° jednoznačný d 18 mm, Mapress uhlíková ocel, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	15,000	5,36	80,37	80,37	0,00
17	T-kus 90° redukovaný d 22x18x22 mm, Mapress uhlíková ocel, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	6,000	7,00	42,00	42,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
18	T-kus 90° redukovaný d 28x18x28 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	12,000	13,00	156,00	156,00	0,00
19	T-kus 90° redukovaný d 35x18x35 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00
20	T-kus 90° jednoznačný d 35 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	6,000	11,90	71,41	71,41	0,00
21	T-kus 90° redukovaný d 42x35x42 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	4,000	10,00	40,00	40,00	0,00
22	Vytváranie drážok ručným drážkovačom hĺbky do 50 mm, š. do 100 mm, -0,00150t	021 Stavby	m	95,000	3,55	337,25	337,25	0,00
23	Odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	sub	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
24	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	185,000	0,63	116,74	116,74	0,00
25	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch do výšky 6m	021 Stavby		10,000	20,00	200,00	200,00	0,00
26	Montáž rozvodov potrubí	021 Stavby	sub	185,000	12,00	2 220,00	2 220,00	0,00
<b>D2 - Vykurovacie telesá</b>								
27	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 22, vxlxlh 600x1200x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	149,73	299,47	299,47	0,00
28	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové RADIK VKM 11, vxlxlh 600x500x47 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	89,00	89,00	89,00	0,00
29	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 22, vxlxlh 600x1400x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	165,96	331,91	331,91	0,00
30	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 22, vxlxlh 600x1800x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	4,000	198,39	793,56	793,56	0,00
31	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK VK 22, vxlxlh 600x1400x100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	165,96	331,91	331,91	0,00
32	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceleové RADIK KLASIK 33, vxlxlh 200x3000x155 mm, G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	294,64	589,28	589,28	0,00
33	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceleové RADIK VK 33, vxlxlh 600x1600x155 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	267,42	534,85	534,85	0,00
34	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceleové RADIK VK 33, vxlxlh 600x2000x155 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	317,72	317,72	317,72	0,00
35	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK KLASIK 21, vxlxlh 600x1200x66 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	108,07	108,07	108,07	0,00
36	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové RADIK VKM 11, vxlxlh 600x500x47 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	89,00	89,00	89,00	0,00
37	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceleové RADIK VKM 11, vxlxlh 600x600x47 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	89,00	89,00	89,00	0,00
38	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADIK KLASIK 21, vxlxlh 600x700x66 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	89,00	89,00	89,00	0,00
39	Montáž doskových vykurovacích telies	021 Stavby	sub	1,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00
<b>D3 - Strojné vybavenie kotolne</b>								
40	Kotol plynový, Protherm MEDVEĎ Condens 48KKS	021 Stavby	ks	1,000	1 800,00	1 800,00	1 800,00	0,00
41	Ohrievač zásobníkový Protherm FE300MR	021 Stavby	ks	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00
42	Nádoba expanzná s membránou typ NG 25 25/6	021 Stavby	ks	1,000	50,23	50,23	50,23	0,00
43	Cerpadlo obehové ALPHA2 25-40 180, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	2,000	285,20	570,39	570,39	0,00
44	Ventil poistný membránový závitový 1/2" - 3/4" pre vykurovanie, 0,5-10 bar, MEIBES	021 Stavby	ks	1,000	39,82	39,82	39,82	0,00
45	Filter závitový, DN40	021 Stavby	ks	1,000	35,93	35,93	35,93	0,00
46	Gulový uzáver DN 40	021 Stavby	ks	4,000	55,40	221,59	221,59	0,00
47	Gulový uzáver DN 25	021 Stavby	ks	1,000	15,55	15,55	15,55	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
48	Stupnicový teplomer, rozsah merania 0-120 °C, s ponornou jímkou dĺžky 25 mm a priemeru 50 mm s červenou stupnicou	021 Stavby	ks	2,000	16,11	32,22	32,22	0,00
49	Separátor mikrobulín Pneumatex-zeparo zuvl DN40	021 Stavby	ks	1,000	19,02	19,02	19,02	0,00
50	Snímač vonkajšej teploty Pt100, rozsah použitia -50 až +70°C	021 Stavby	ks	1,000	25,01	25,01	25,01	0,00
51	Spätná klapka pre automatický odvodušňovací ventil, 3/8", mosadz	021 Stavby	ks	2,000	10,25	20,50	20,50	0,00
52	Kohút vypúšťací rohový 1/2", AC 650, niklovaná mosadz, plast	021 Stavby	ks	3,000	8,56	25,67	25,67	0,00
53	Kominová strieška nerezová pre dymovod 80/125mm	021 Stavby	ks	1,000	18,06	18,06	18,06	0,00
54	Kominová zostava D 80/125 mm	021 Stavby	sada	1,000	164,14	164,14	164,14	0,00
55	Montáž vybavenia technickej miestnosti	021 Stavby	sub	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
<b>SO 02 Plynoinštalácia</b>								
<b>D4 - Plynofikácia</b>								
1	Montáž plynovodu	021 Stavby	m	26,000	25,39	660,01	660,01	0,00
2	Rúra z ušľachtilej ocele lisovacia Mapress d 22 mm, dl. 6 m, hr. steny 1,2 mm, ozn. 1.4521, GEBERIT	021 Stavby	m	26,000	4,80	124,80	124,80	0,00
3	Tlaková flexibilná pancierová hadica DN 20	021 Stavby	m	2,000	44,00	88,00	88,00	0,00
4	Gulový uzáver prírubový série B2 na plyn, DN 20, dĺžka 120 mm, telo-liatina, guľa-mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	1,000	130,00	130,00	130,00	0,00
5	Oblúk 45° d 22 mm, Mapress uhlíková oceľ, tesniaci krúžok CIIR, GEBERIT	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	70,00	0,00
<b>SO 02 Elektroinštalácia</b>								
1	LEGRAND VALENA vyp. 1	021 Stavby	ks	16,000	5,50	88,00	88,00	0,00
2	LEGRAND VALENA vyp. 6	021 Stavby	ks	6,000	5,50	33,00	33,00	0,00
3	LEGRAND VALENA zásuvka, 250V~/16A /2P+E	021 Stavby	ks	28,000	3,58	100,24	100,24	0,00
4	Pohybový senzor	021 Stavby	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00
5	Zapustené LED svietidlo SLIM PANEL 1200x100mm	021 Stavby	ks	37,000	16,90	625,30	625,30	0,00
6	LED stropné svietidlo (WC)	021 Stavby	ks	6,000	18,00	108,00	108,00	0,00
7	Vonkajšie nástenné svietidlo	021 Stavby	ks	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00
8	Núdzové osvetlenie	021 Stavby	ks	5,000	74,00	370,00	370,00	0,00
9	Spojovacia krabica	021 Stavby	ks	70,000	3,35	234,50	234,50	0,00
10	CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	bm	270,000	2,00	540,00	540,00	0,00
11	CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	bm	160,000	2,55	408,00	408,00	0,00
12	Chránička FXP25	021 Stavby	bm	200,000	2,80	560,00	560,00	0,00
13	HOP	021 Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
14	Rozvádzač R-H	021 Stavby	ks	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00
15	HR-Spojovacia svorka SS	021 Stavby	ks	30,000	3,54	106,20	106,20	0,00
16	HR-Križová svorka SK	021 Stavby	ks	3,000	3,80	11,40	11,40	0,00
17	HR-Krabica KO125	021 Stavby	ks	6,000	5,00	30,00	30,00	0,00
18	HR-Drôt AlMgSi D 8.00mm	021 Stavby	bm	130,000	2,00	260,00	260,00	0,00
19	HR-Drôt pozinkovaný pás FeZn 4x30	021 Stavby	bm	60,000	1,44	86,40	86,40	0,00
20	HR-Skúšobná svorka SZ	021 Stavby	ks	6,000	4,00	24,00	24,00	0,00
21	HR-Svorka k tyči SJ01m	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
22	HR-Zachytávacia tyč JP 15	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
23	HR-Strešný držiak bleskozvodu	021 Stavby	ks	100,000	3,80	380,00	380,00	0,00
24	HR-Podpera vedenia do muriva PV02	021 Stavby	ks	25,000	1,00	25,00	25,00	0,00
25	HR-Svorka k tyči SJ01	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
26	HR-ZT2 uzemňovací tyč 2m	021 Stavby	ks	18,000	22,00	396,00	396,00	0,00
27	Podružný materiál montážny	021 Stavby	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Inštalčné práce /hod.	021 Stavby	hod	192,000	10,00	1 920,00	1 920,00	0,00
29	Revízie	021 Stavby	ks	8,000	100,00	800,00	800,00	0,00
30	Vypracovanie plán skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
<b>Naviac práce, Odpočty</b>								
<b>Naviac práce č.2 - Stavebné úpravy</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>3 - Zvislé a kompletne konštrukcie</b>								
1	Nosný preklad YTONG šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	1,000	88,73	88,73	88,73	0,00
2	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z porobetónových tvárnic hladkých hrúbky 250 mm	021 Stavby	m2	6,510	63,38	412,59	412,59	0,00
<b>6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>								
3	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou	021 Stavby	m2	21,280	3,06	65,20	65,20	0,00
4	Vnútorná omietka stropov vápenocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	21,280	9,77	207,97	207,97	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
5	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	21,280	8,24	175,39	175,39	0,00
6	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou	021 Stavby	m2	12,660	2,09	26,45	26,45	0,00
7	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	021 Stavby	m2	71,820	10,48	752,67	752,67	0,00
8	Vnútorná omietka stien vápennocementová, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	12,660	13,21	167,29	167,29	0,00
9	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	12,660	5,17	65,41	65,41	0,00
10	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	177,310	0,57	101,42	101,42	0,00
11	Penetračný náter na báze disperzie BAUMIT Grund, pre samonivelizačné potery a stierky, 25 kg	021 Stavby	kg	27,394	4,72	129,19	129,19	0,00
12	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	177,310	7,60	1 346,67	1 346,67	0,00
13	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	6,000	57,17	343,03	343,03	0,00
14	Zárubňa oceleová CgU	021 Stavby	ks	6,000	22,99	137,92	137,92	0,00
15	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru 2,5 - 4,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	77,71	77,71	77,71	0,00
16	Zárubňa oceleová oblá švxhr 1250x1970x160 mm	021 Stavby	ks	1,000	36,86	36,86	36,86	0,00
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
17	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	212,510	4,00	850,04	850,04	0,00
18	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	021 Stavby	m2	177,310	5,63	998,43	998,43	0,00
19	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	53,350	2,03	108,09	108,09	0,00
20	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	021 Stavby	m2	5,400	3,87	20,92	20,92	0,00
21	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl. do 300 mm, - 0,08000t	021 Stavby	ks	2,000	11,57	23,13	23,13	0,00
22	Otlčenie omietok stropov vnútorných rákosovaných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	21,280	1,66	35,39	35,39	0,00
23	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladáčiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	71,820	7,17	514,66	514,66	0,00
24	Odstánenie zateplenia z polystyrénových dosiek	021 Stavby	m2	37,750	2,28	86,22	86,22	0,00
25	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	9,897	12,49	123,63	123,63	0,00
26	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	188,043	0,40	74,65	74,65	0,00
27	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	9,897	9,72	96,23	96,23	0,00
28	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	79,176	1,09	86,62	86,62	0,00
29	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	9,897	65,00	643,31	643,31	0,00
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>								
30	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	4,996	34,21	170,89	170,89	0,00
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>								
31	Montáž + Dodávka výdajného okienka	021 Stavby	ks	1,000	185,00	185,00	185,00	0,00
32	Montáž + Dodávka zasklených dverí s nadsvetlíkom v zádverí 1300x2400	021 Stavby	ks	1,000	850,00	850,00	850,00	0,00
33	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	6,000	18,53	111,15	111,15	0,00
34	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB,	021 Stavby	ks	6,000	19,08	114,46	114,46	0,00
35	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň MDF	021 Stavby	ks	6,000	90,52	543,11	543,11	0,00
36	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	40,08	40,08	40,08	0,00
37	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	2,000	19,08	38,15	38,15	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
38	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch fólia, plné	021 Stavby	ks	2,000	90,52	181,04	181,04	0,00
39	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	20,630	0,80	16,50	16,50	0,00
<b>771 - Podlahy z dlaždíc</b>								
40	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	34,900	3,21	111,89	111,89	0,00
41	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	118,660	2,93	347,32	347,32	0,00
42	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného	021 Stavby	m2	53,350	19,02	1 014,77	1 014,77	0,00
43	Dlaždice keramické, gres	021 Stavby	m2	56,018	19,06	1 067,59	1 067,59	0,00
44	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	25,416	3,90	99,12	99,12	0,00
<b>775 - Podlahy vlysové a parketové</b>								
45	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	021 Stavby	m	97,600	2,80	273,28	273,28	0,00
46	Lišta soklová, drevená	021 Stavby	m	102,480	2,46	252,10	252,10	0,00
47	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne, -0,0150t	021 Stavby	m2	113,650	2,00	226,85	226,85	0,00
48	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	7,522	1,05	7,90	7,90	0,00
<b>776 - Podlahy povlakové</b>								
49	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	123,960	2,31	286,10	286,10	0,00
50	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	123,960	9,76	1 209,23	1 209,23	0,00
51	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	130,158	24,24	3 155,29	3 155,29	0,00
52	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	46,506	0,35	16,28	16,28	0,00
<b>781 - Obklady</b>								
53	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	71,820	17,65	1 267,77	1 267,77	0,00
54	Obkladačky keramické glazované	021 Stavby	m2	75,411	19,66	1 482,35	1 482,35	0,00
55	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	27,501	2,20	60,50	60,50	0,00
<b>ZTI - Naviac práce</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
1	Vysekávanie rýh v murive tehlovom na akúkoľvek maltu v priestore príslušnom k stropnej konštrukcii do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900 t	021 Stavby	m	20,000	3,97	79,46	79,46	0,00
2	Vysekávanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 150 mm, -0,03300t	021 Stavby	m	65,500	11,44	749,12	749,12	0,00
3	Vysekávanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 150 mm a šírky do 150 mm, -0,05000t	021 Stavby	m	3,000	13,96	41,87	41,87	0,00
4	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,492	15,27	38,05	38,05	0,00
5	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	22,428	0,48	10,86	10,86	0,00
6	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,492	11,89	29,64	29,64	0,00
7	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	4,984	1,34	6,67	6,67	0,00
8	Prenájom kontajneru 5 m3	021 Stavby	sub.	2,000	100,00	200,00	200,00	0,00
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>713 - Izolácie tepelné</b>								
9	Montáž trubic na báze PE peny hr. do 6 mm, vnút.priemer do 18 mm	021 Stavby	m	60,000	1,99	119,40	119,40	0,00
10	Montáž trubic na báze PE peny hr. do 6 mm, vnút.priemer 19 - 22 mm	021 Stavby	m	70,000	2,18	152,46	152,46	0,00
11	Montáž trubic TUBOLIT DG hr. do 6 mm, vnút.priemer 23 - 28 mm	021 Stavby	m	30,000	2,39	71,73	71,73	0,00
12	Montáž trubic TUBOLIT DG hr. do 6 mm, vnút.priemer 29 - 41 mm	021 Stavby	m	50,000	2,61	130,25	130,25	0,00
13	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná, (20x5)	021 Stavby	m	130,000	0,26	33,28	33,28	0,00
14	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná, 32x5	021 Stavby	m	80,000	0,33	26,56	26,56	0,00
15	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,012	36,68	0,44	0,44	0,00
<b>721 - Zdravotníctvo - vnútorná kanalizácia</b>								

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
16	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	021 Stavby	ks	1,000	24,95	24,95	24,95	0,00
17	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	3,000	22,16	66,48	66,48	0,00
<b>722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>								
18	Potrubie plastliníkové D 16 mm	021 Stavby	m	60,000	17,20	1 031,76	1 031,76	0,00
19	Potrubie plastliníkové D 20 mm	021 Stavby	m	70,000	21,01	1 470,63	1 470,63	0,00
20	Potrubie plastliníkové D 26 mm	021 Stavby	m	30,000	27,62	828,69	828,69	0,00
21	Potrubie plastliníkové D 32 mm	021 Stavby	m	50,000	34,29	1 714,25	1 714,25	0,00
22	Montáž plastliníkovej nástenky pre vodu lisovaním D 16 mm	021 Stavby	ks	44,000	3,36	147,88	147,88	0,00
23	Nástenka lisovacia pre plastliníkové potrubie D 16x1/2" mm	021 Stavby	ks	44,000	6,29	276,63	276,63	0,00
24	Hydrantový systém so spoločiteľnou hadicou C 52 s navijakom, švxhr 500x570x210 mm, (prúdnica, hadica 20 m, nástenný hydrant, oceľ. skrinka, navijak)	021 Stavby	ks	1,000	222,78	222,78	222,78	0,00
25	Montáž hydrantového systému so spoločiteľnou hadicou C 52	021 Stavby	súb.	1,000	16,99	16,99	16,99	0,00
26	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	210,000	1,30	272,37	272,37	0,00
27	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,108	25,28	2,73	2,73	0,00
<b>725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety</b>								
28	Kombinované WC keramické, zvislý odpad, vrátane inštaláčnej sady, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	176,21	352,42	352,42	0,00
29	Záchodové sedadlo s poklopom LYRA PLUS, rozmer 365x410x50 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	31,67	63,35	63,35	0,00
30	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	021 Stavby	ks	2,000	30,41	60,82	60,82	0,00
31	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	8,000	2,88	23,00	23,00	0,00
32	Misa záchodová keramická stojaca BABY, rozmer 295x385x350 mm, vodorovný odpad, JIKA	021 Stavby	ks	6,000	55,69	334,16	334,16	0,00
33	pripojovacie kolena 90° odpadove	021 Stavby	ks	6,000	9,90	59,40	59,40	0,00
34	Nádržka keramická DEEP BY JIKA, vxšxl 360x185x365 mm, bočné napúšťanie, JIKA	021 Stavby	ks	6,000	74,80	448,79	448,79	0,00
35	Záchodové sedadlo s poklopom detské	021 Stavby	ks	6,000	48,51	291,04	291,04	0,00
36	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	021 Stavby	ks	6,000	22,01	132,07	132,07	0,00
37	Montáž splachovacej nádržky keramickej s bočným napúšťaním	021 Stavby	ks	6,000	19,57	117,43	117,43	0,00
38	Umývadlo keramické LYRA PLUS-50, rozmer 500x410x185 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	45,22	90,44	90,44	0,00
39	Batéria umývadlová stojanková páková Lyra, bez zátky, vxšxl 50x200x280 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	58,72	117,44	117,44	0,00
40	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	2,000	35,61	71,22	71,22	0,00
41	Batéria pre detské umývadlá páková	021 Stavby	ks	8,000	60,50	484,00	484,00	0,00
42	Umývadlo keramické detské závesné	021 Stavby	ks	8,000	32,54	260,28	260,28	0,00
43	Montáž umývadla keramickeho detského závesného, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	8,000	22,14	177,14	177,14	0,00
44	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, okrúhlych s priemerom do 510 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	1,000	20,94	20,94	20,94	0,00
45	Kuchynský drez nerezový Rondo EC146 kruhový na zapustenie do dosky, priemer 510 mm, hĺbka 170 mm, sífón, DEXTRADE	021 Stavby	ks	1,000	49,71	49,71	49,71	0,00
46	Batéria drezová stojanková páková	021 Stavby	ks	1,000	76,02	76,02	76,02	0,00
47	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,000	20,45	20,45	20,45	0,00
48	Výlevka stojatá keramická MIRA NEW, vxšxl 407x510x435 mm, plastová mreža, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	192,60	192,60	192,60	0,00
49	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,000	8,55	8,55	8,55	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
50	Batéria umývadlová nástenná páková Lyra, výtokové rameno 210 mm, rozteč 150 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	67,83	67,83	67,83	0,00
51	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	11,000	8,56	94,15	94,15	0,00
52	Montáž žlabu ocelového alebo liatinového jednoduchého na konzolách 1000 mm pre 2 batérie	021 Stavby	ks	2,000	23,76	47,51	47,51	0,00
53	Zlab kúpeľňový nerezový do priestoru SLKN 04A, dl. 950 mm, vzor A, lesklý, SANELA	021 Stavby	ks	2,000	208,93	417,86	417,86	0,00
54	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	2,000	3,87	7,74	7,74	0,00
55	Batéria sprchová nástenná páková Lyra, rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	58,72	117,43	117,43	0,00
56	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 Stavby	ks	2,000	3,69	7,39	7,39	0,00
57	Sprchová sada (ručná sprcha, 1 funkcia, držiak sprchy, sprchová hadica 1,7 m), chróm	021 Stavby	ks	2,000	50,65	101,30	101,30	0,00
58	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	11,000	8,37	92,10	92,10	0,00
59	Zápachová uzávierka kolenná pre umývadlá a bidety, d 40 mm, G 1 1/4", vodorovný odtok, alpská biela, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	11,000	10,10	111,07	111,07	0,00
60	Gulový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chrómovaná mosadz	021 Stavby	ks	31,000	8,04	249,24	249,24	0,00
61	Hadica flexi nerezová sanitárna ohybná 3/8", dl. 300 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov	021 Stavby	ks	31,000	5,30	164,36	164,36	0,00
62	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	31,000	6,29	194,96	194,96	0,00
63	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,429	28,93	12,41	12,41	0,00
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>								
64	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (demonťáž ostávajúcich zariadení)	021 Stavby	hod	8,000	16,80	134,39	134,39	0,00
<b>Kotolňa - rozvody ZTI</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
1	Vysekanie rýh v murive tehlovom na akúkoľvek maltu v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900 t	021 Stavby	m	2,500	3,97	9,93	9,93	0,00
2	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 150 mm, -0,03300t	021 Stavby	m	4,500	11,44	51,47	51,47	0,00
3	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,171	15,27	2,61	2,61	0,00
4	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,539	0,48	0,74	0,74	0,00
5	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,171	11,89	2,03	2,03	0,00
6	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,342	1,34	0,46	0,46	0,00
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>713 - Izolácie tepelné</b>								
7	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	7,000	3,31	23,14	23,14	0,00
8	Izolačná PE trubica dxhr. 32x5 mm, nenadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	7,000	0,44	3,07	3,07	0,00
9	Montáž trubic na báze PE peny hr. do 6 mm, vnút.priemer 19 - 22 mm	021 Stavby	m	3,000	2,18	6,53	6,53	0,00
10	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná, (20x5)	021 Stavby	m	3,000	0,26	0,77	0,77	0,00
<b>721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia</b>								
11	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,48	11,48	11,48	0,00
12	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 mm	021 Stavby	m	2,000	18,59	37,18	37,18	0,00
13	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	3,54	3,54	3,54	0,00
<b>722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>								
14	Potrubie plastlinikové D 20 mm	021 Stavby	m	3,000	21,01	63,03	63,03	0,00
15	Potrubie plastlinikové D 32 mm	021 Stavby	m	7,000	34,29	240,00	240,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
16	Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie D 20x1/2" mm	021 Stavby	ks	3,000	7,72	23,15	23,15	0,00
17	Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 20 mm	021 Stavby	ks	3,000	4,16	12,48	12,48	0,00
18	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,006	25,28	0,15	0,15	0,00
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>								
19	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	6,000	19,95	119,71	119,71	0,00
<b>Vod. Šachta</b>								
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>								
1	Montáž závitových dielov G 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	5,11	20,44	20,44	0,00
2	Potrubie plastlinikové D 16 mm	021 Stavby	m	3,000	17,20	51,59	51,59	0,00
3	Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 16 mm	021 Stavby	ks	1,000	3,36	3,36	3,36	0,00
4	Gulový uzáver záhradný, 1/2" - 3/4" M, d 15 mm, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	8,26	8,26	8,26	0,00
5	Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie D 16x1/2" mm	021 Stavby	ks	1,000	6,29	6,29	6,29	0,00
6	Uzatvorenie a otvorenie vodovodného potrubia	021 Stavby	ks	1,000	88,00	88,00	88,00	0,00
7	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, -0,00497t	021 Stavby	m	2,000	3,36	6,71	6,71	0,00
8	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, redukcie, Tkus G 6/4	021 Stavby	ks	8,000	5,60	44,78	44,78	0,00
9	Ventil uzatvarací priamy 6/4"	021 Stavby	ks	2,000	17,74	35,48	35,48	0,00
10	Vsuvka, 1/2"x1/2", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	021 Stavby	ks	1,000	1,55	1,55	1,55	0,00
11	Gulový uzáver pre vodu Evolution, 1/2" FF, plnoprietokový, motýľ, niklovaná mosadz, FIV.80001 M	021 Stavby	ks	1,000	6,91	6,91	6,91	0,00
12	Prechod RADOPRESS D 16x1/2" vonkajší závit, PeX-Al-PeX systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	3,86	3,86	3,86	0,00
13	Vsuvka, 6/4"x6/4", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	021 Stavby	ks	3,000	10,81	32,44	32,44	0,00
14	Filter závitový na vodu 6/4", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	26,03	26,03	26,03	0,00
15	T-kus liatinový závitový pozinkovaný 6/4"x1/2"x6/4"	021 Stavby	ks	1,000	4,54	4,54	4,54	0,00
16	Prechod RADOPRESS D 32x6/4" vonkajší závit, PeX-Al-PeX systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	14,11	14,11	14,11	0,00
17	Potrubie plastlinikové D 32 mm	021 Stavby	m	3,500	34,29	120,00	120,00	0,00
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>								
18	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	021 Stavby	hod	3,000	23,30	69,89	69,89	0,00
<b>Kotolňa - dopojenie teplej vody</b>								
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>734 - Ústredné kúrenie - armatúry</b>								
1	Cerpadlo obehové ALPHA2 25-60 130, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,000	422,10	422,10	422,10	0,00
2	Spätňý ventil Eura ťažký, 3/4" FF, Kv 2,70, otvárací pretlak 0,02 bar, mosadz, FIV.08018	021 Stavby	ks	1,000	18,79	18,79	18,79	0,00
3	Gulový uzáver pre vodu Evolution, 3/4" FF, plnoprietokový, páčka, niklovaná mosadz, FIV.80001 P	021 Stavby	ks	5,000	11,40	56,99	56,99	0,00
4	Gulový uzáver pre vodu Evolution, 1" FF, plnoprietokový, páčka, niklovaná mosadz, FIV.80001 P	021 Stavby	ks	2,000	20,70	41,40	41,40	0,00
5	Gulový uzáver vypúšťací s páčkou, 3/4" M, mosadz	021 Stavby	ks	4,000	11,89	47,57	47,57	0,00
6	Zariadenie s neutralizačným granulátom od 45 kW pre kotol stacionárny, plynový, ocelový, kondenzačný s výkonom 2,6 - 60 kW	021 Stavby	ks	1,000	210,00	210,00	210,00	0,00
7	Filter závitový na vodu 1", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	12,70	12,70	12,70	0,00
8	Nádoba expanzná s vakom pre solárne systémy, objem 33 l, 10 bar	021 Stavby	ks	1,000	96,46	96,46	96,46	0,00
9	Ventil poistný pre kúrenie 3/4", PN 10, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	18,64	18,64	18,64	0,00
10	Montáž poistného a spätného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,64	11,28	11,28	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
11	Montáž filtra pre filtrovanie mechanických nečistôt z teplej vody 1"	021 Stavby	ks	1,000	9,84	9,84	9,84	0,00
12	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	021 Stavby	ks	1,000	12,24	12,24	12,24	0,00
13	Montáž normovaného čerpadla DN 40	021 Stavby	ks	1,000	17,96	17,96	17,96	0,00
14	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	11,000	4,74	52,09	52,09	0,00
15	Ostatný inštalačný materiál	021 Stavby	sub.	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
<b>ZTI - ležatá kanalizácia</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
1	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, hr. do 450 mm, - 0,24700t	021 Stavby	ks	3,000	62,72	188,17	188,17	0,00
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia</b>								
2	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,48	11,48	11,48	0,00
3	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	021 Stavby	ks	2,000	24,95	49,90	49,90	0,00
4	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	21,500	22,16	476,44	476,44	0,00
5	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 40	021 Stavby	m	1,500	21,95	32,92	32,92	0,00
6	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	021 Stavby	m	11,500	22,56	259,45	259,45	0,00
7	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50 mm	021 Stavby	ks	14,000	3,54	49,57	49,57	0,00
8	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110 mm	021 Stavby	ks	9,000	5,71	51,43	51,43	0,00
9	Montáž privzdušňovacieho ventilu podomietkového	021 Stavby	ks	2,000	12,26	24,53	24,53	0,00
10	Privzdušňovacia hlavica podomietková DN 50/75, vnútorná kanalizácia	021 Stavby	ks	2,000	74,44	148,87	148,87	0,00
11	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	021 Stavby	ks	2,000	2,11	4,22	4,22	0,00
12	Privzdušňovacia hlavica DN 110, vnútorná kanalizácia, PP	021 Stavby	ks	2,000	60,05	120,10	120,10	0,00
13	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	34,500	1,07	36,98	36,98	0,00
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>								
14	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (demonťaz starého rozvodu, výkop v interiéri, výkop v exteriéri)	021 Stavby	hod	55,000	16,80	923,95	923,95	0,00
<b>Odpočty</b>								
<b>Vykurovanie - zámena materiálu potrubia (uhlíková oceľ - plasthínik)</b>								
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie</b>								
1	Plasthínikové potrubie , zámena za potrubie z uhlíkovej ocele	021 Stavby	kpl	-1,000	770,00	-770,00	-770,00	0,00
<b>Odpočet Búracie práce - okapový chodník, rampa, terasa</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>1 - Zemné práce</b>								
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	-28,000	20,21	-565,91	-565,91	0,00
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	021 Stavby	m2	-86,500	6,32	-547,03	-547,03	0,00
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
3	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	-50,000	9,25	-462,60	-462,60	0,00
4	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	021 Stavby	m3	-1,400	202,39	-283,35	-283,35	0,00
5	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	-101,975	3,56	-362,52	-362,52	0,00
6	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	-27,533	12,49	-343,94	-343,94	0,00
7	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	-247,797	0,40	-98,38	-98,38	0,00
8	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	-27,533	9,72	-267,70	-267,70	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
9	Vnútrostenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	-220,264	1,09	-240,97	-240,97	0,00
10	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	-27,533	18,00	-495,59	-495,59	0,00
<b>Odpočet - okapový chodník, rampa, terasa</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>1 - Zemné práce</b>								
1	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	-0,108	53,16	-5,74	-5,74	0,00
2	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	-0,108	10,64	-1,15	-1,15	0,00
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	-6,350	30,01	-190,54	-190,54	0,00
4	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	-6,350	8,48	-53,86	-53,86	0,00
5	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	-9,400	12,61	-118,55	-118,55	0,00
6	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	-3,188	23,35	-74,45	-74,45	0,00
<b>2 - Zakladanie</b>								
7	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	-7,040	42,47	-298,97	-298,97	0,00
8	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	-7,800	91,89	-716,76	-716,76	0,00
9	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	-0,546	1 371,36	-748,76	-748,76	0,00
10	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	-7,050	90,68	-639,28	-639,28	0,00
11	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	t	-0,282	1 572,93	-443,57	-443,57	0,00
12	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	-0,108	90,41	-9,76	-9,76	0,00
13	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	-12,750	0,63	-8,08	-8,08	0,00
14	Geotextília polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	-14,663	1,02	-14,97	-14,97	0,00
<b>4 - Vodorné konštrukcie</b>								
15	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 16/20	021 Stavby	m	-2,000	9,24	-18,49	-18,49	0,00
16	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	-0,400	15,43	-6,17	-6,17	0,00
17	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	-0,400	3,70	-1,48	-1,48	0,00
<b>5 - Komunikácie</b>								
18	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	-12,750	13,02	-166,01	-166,01	0,00
19	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	-89,270	4,62	-412,43	-412,43	0,00
20	Podklad zo štrkodrviny 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	-76,520	2,14	-163,98	-163,98	0,00
21	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	-74,550	14,29	-1 065,24	-1 065,24	0,00
22	Platňa betónová, sivá	021 Stavby	ks	-465,938	4,55	-2 120,02	-2 120,02	0,00
23	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	-76,520	12,18	-931,78	-931,78	0,00
24	Dlažba betónová zámková, sivá	021 Stavby	m2	-76,520	13,74	-1 051,23	-1 051,23	0,00
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
25	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	-138,000	4,43	-611,75	-611,75	0,00
26	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	-138,000	2,68	-370,12	-370,12	0,00
27	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	-8,280	74,22	-614,53	-614,53	0,00
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>								



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
28	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	-135,661	34,21	-4 640,42	-4 640,42	0,00
<b>PSV</b>								
<b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové</b>								
29	Montáž a dodávka zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg, vr. povrch.úpravy	021 Stavby	m	-28,300	80,00	-2 264,00	-2 264,00	0,00
30	Montáž a dodávka čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	021 Stavby	m2	-1,560	1,55	-2,42	-2,42	0,00
31	Montáž a dodávka čistiacej rohože - koberec	021 Stavby	m2	-1,300	1,24	-1,61	-1,61	0,00
32	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	021 Stavby	ks	-1,000	12,99	-12,99	-12,99	0,00
33	Bránka jednokridlová, šxv 1,2x1,50 m, úprava epoxidizínok + polyester, výplň jokel F40	021 Stavby	ks	-1,000	559,48	-559,48	-559,48	0,00
34	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - úprava oplotenie pre bránku	021 Stavby	ks	-1,000	2 000,00	-2 000,00	-2 000,00	0,00
<b>Odpočet okno</b>								
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>								
1	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	-2,400	11,58	-27,79	-27,79	0,00
2	Plastové okno, izolačné trojsklo - vid. PD	021 Stavby	m2	-0,360	220,00	-79,20	-79,20	0,00
3	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	-1,000	6,41	-6,41	-6,41	0,00
4	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná	021 Stavby	m	-0,600	17,15	-10,29	-10,29	0,00
<b>Strecha - záměna bituménovej izolácie za fóliovú</b>								
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>712 - Izolácie striech, povlakové krytiny</b>								
1	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° prikotvením	021 Stavby	ks	1 100,000	0,60	661,10	661,10	0,00
2	Teleskop univerzálny FATRAFOL NYLON d 50x135 mm, FATRA IZOLFA	021 Stavby	ks	1 100,000	1,28	1 406,90	1 406,90	0,00
3	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	-290,170	0,73	-211,82	-211,82	0,00
4	Lak asfaltový	021 Stavby	t	-0,102	1 939,73	-197,85	-197,85	0,00
5	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	290,170	1,89	549,00	549,00	0,00
6	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	319,187	1,62	515,81	515,81	0,00
7	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením. NAIP bodovo	021 Stavby	m2	-290,170	3,50	-1 015,01	-1 015,01	0,00
8	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protirádónová izolácia)	021 Stavby	m2	-319,187	4,80	-1 530,50	-1 530,50	0,00
9	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	275,250	1,20	330,58	330,58	0,00
10	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	302,775	1,48	446,59	446,59	0,00
11	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	-275,250	8,03	-2 211,08	-2 211,08	0,00
12	Pás ťažký asfaltový, samolepiaci, modifikovaný	021 Stavby	m2	-302,775	7,22	-2 186,04	-2 186,04	0,00
13	Pás asfaltový pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	021 Stavby	m2	-302,775	7,00	-2 119,43	-2 119,43	0,00
14	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spojom	021 Stavby	m2	275,250	6,33	1 742,06	1 742,06	0,00
15	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	316,538	6,26	1 981,53	1 981,53	0,00
16	Vpust' vodorovná s asfaltovou manžetou	021 Stavby	ks	-4,000	144,00	-576,00	-576,00	0,00
17	Vpust' vodorovná s PVC manžetou	021 Stavby	ks	4,000	144,04	576,16	576,16	0,00
<b>713 - Izolácie tepelné</b>								

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
18	Doska EPS 150S hr. 150 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	021 Stavby	m2	-498,960	16,30	-8 133,55	-8 133,55	0,00
19	Doska EPS hr. 160 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých strech	021 Stavby	m2	498,960	14,76	7 366,15	7 366,15	0,00
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>								
20	Ostatné prvky strešné z pozinkovaného Pz plechu príponka z plochej ocele pre uchytenie lemovania	021 Stavby	ks	-152,000	1,94	-294,42	-294,42	0,00
21	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.s. 630 mm	021 Stavby	m	-75,100	26,39	-1 981,81	-1 981,81	0,00
22	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu	021 Stavby	m	75,100	27,22	2 044,22	2 044,22	0,00
23	Rozperný nŕ FATRAFOL d 6x30 mm do betónu, hliníkový, FATRA IZOLFA	021 Stavby	ks	600,800	0,26	157,41	157,41	0,00
<b>Stavebné práce - maľby a stierky</b>								
1	Odstránenie maliieb oškrabaním, výšky do 3,80-0,0003t	021 Stavby	m2	700,360	1,20	840,43	840,43	0,00
2	Penetrovanie jednonásobné hrubozných savých podkladov výšky do 3,80m	021 Stavby	m2	547,920	0,80	438,34	438,34	0,00
3	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrný do výšky 3,80m	021 Stavby	m2	547,920	1,90	1 041,05	1 041,05	0,00
4	Stierka stien na podklad jemnozrný výšky do 3,80m	021 Stavby	m2	487,850	9,95	4 854,11	4 854,11	0,00
5	Stierka stropov na podklad jemnozrný výška do 3,80m	021 Stavby	m2	212,510	10,50	2 231,36	2 231,36	0,00
1	Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie	021 Stavby	ks	1,000	4 150,00	4 150,00	4 150,00	0,00
1	Projektová dokumentácia realizačná	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>		<b>Materiálno-technické vybavenie priestorov MŠ</b>						
<b>Materiálno-technické vybavenie priestorov MŠ:</b>								
1	Nábytková zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	616,7	616,70	616,70	0,00
2	Farebná šatňa - 6 priehradková	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	7,000	172,05	1 204,35	1 204,35	0,00
3	Kúpeľňové poličky s vešiakmi 6	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	7,000	46,25	323,75	323,75	0,00
4	Predelovacie steny na WC	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	41,32	413,20	284,70	128,50
5	Variabilná detská sedacia súprava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	201,65	403,30	403,30	0,00
6	Rehabilitačná hruška na sedenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20,000	46,9	938,00	938,00	0,00
7	Plastová postieľka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	42,000	21,58	906,36	715,84	190,52
8	Paplón a vankúš sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	42,000	15,00	630,00	569,36	60,64

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
9	Obliečky na paplón a vankúš sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	42,000	11,25	472,50	440,00	32,50	
10	Plachta v rohoch s gumou	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	6,25	375,00	284,48	90,52	
11	Stoly pre deti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	75,34	301,36	247,65	53,71	
12	Stoličky detské	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	24,000	19,43	466,32	466,32	0,00	
13	Kresliace tabuľe	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	24,05	240,50	240,50	0,00	
14	LED dotykový interaktívny panel 65"	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1104,00	2 208,00	2 208,00	0,00	
15	Šatníková skriňa pre personál	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	203,5	1 017,50	421,62	595,88	
16	Koberec	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	bm	25,000	24,28	607,00	521,16	85,84	
17	Exterierová herná zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 116,03	1 116,03	1 082,65	33,38	
18	Pružinová hojdačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	208,33	416,66	414,49	2,17	
19	Gumenná dlažba	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	200,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Pračka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Umyvačka riadu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Stoly	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	135,65	271,30	271,30	0,00	
23	Regále do skladov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	158,35	633,40	588,93	44,47	
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
						<b>Celkom:</b>	<b>801 392,58</b>	<b>689 674,99</b>	<b>111 717,59</b>
						<b>DPH:</b>	<b>160 278,52</b>	<b>137 935,00</b>	<b>22 343,52</b>
						<b>Celkom s DPH:</b>	<b>961 671,10</b>	<b>827 610,00</b>	<b>134 061,10</b>